



Akta honen osagarri, bilkurako irudiak eta audioa grabatu dira.
Honako hau da ondoriozko artxiboaren identifikazio kodea:

5f2c1fb1cb99f97264d82ca8cb51f3eb62a218f3cc49ec7aaec93351ec455fb5

Lotura honetan dago: <https://udala.tolosa.eus/eu/zerbitzuak/idazkaritza/udal-plenoetako-aktak>

TOLOSAKO UDALBATZAK 2021EKO MARTXOAREN 25EAN EGINDAKO OHIKO OSOKO BILKURAREN AKTA

2021.03.25

Tolosako Udaletxean, 2021eko martxoaren hogeita bostean, 19:30ean, lehen deialdia egin ondoren, Udalbatza bildu da Ohiko Osoko Bilkura egiteko. Mahaiburu Korporazioko alkate-lehendakari Olatz Peon Ormazabal izan da, eta eguneko gai-zerrenda aztertzeko, udal batzarkide hauek agertu dira:

Alkate-lehendakaria:

Olatz Peon Ormazabal (EAJ-PNV)

Parte hartu duten zinegotziak:

Begoña Tolosa Mendia (EAJ-PNV)

Nerea Letamendia Belloso (EAJ-PNV)

Jose Francisco Amantegi Zubiria (EAJ-PNV)

Joseba Koldo Ormazabal Lopez (EAJ-PNV)

Egoitz Sorozabal Iturain (EAJ-PNV)

Xabier Balerdi Tolosa (EAJ-PNV)

Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe (EAJ-PNV)

Angel Andu Martinez de Rituerto Arregui (EHBILDU)

Kristina Pelaez Errazkin (EHBILDU) bere izenean eta Ander Figuerido Zubiria zinegotziaren izenean.

Aitana Amondarain Esquisabel (EHBILDU)

Aitzol Garcia Azurmendi (EHBILDU)

Olatz Artola Apezteguia (EHBILDU)

Garbiñe Marzol Ormazabal (EHBILDU)

Xabier Martinez Quinquilla (EHBILDU)

Jose M^a Villanueva Telleria (PSE-EE)

Idazkaria:

Begoña Garmendia Vazquez

Jarduneko kontuhartzailea:

Paulino Alonso Eraso



Eguneko gai-zerrenda

1. Akta hau onartzea:
2021eko otsailaren 25eko Ohiko Osoko Bilkurakoa (Akta elektronikoa).
2. Datu pertsonalen babesaren eta informazioaren segurtasunaren inguruko egokitzapena egitea: Dokumentuak onartzea eta segurtasun batzordea eratzea eta osatzea.
3. Hasierako onarpena ematea Tolosako Udaleko Berdintasun Kontseilua arautzeko Erregelamenduari.
4. Onartzea ostalaritza-jarduerei lotutako terraza-azalerak handitzeko hartutako neurrien bigarren luzapena; osasun-krisiaren ondorioz hartu ziren neurri horiek 2020/740 Alkatetza Dekretuan.
5. EH Bildu udal taldeak aurkeztutako mozioa, goi tentsioko linearen proiektuari buruzkoa.
6. Galderak eta eskaerak.

Udal idazkariak adierazi du Osoko Bilkura era erdi presentzian egingo dela, honako modu honetan:

- Alkateak, udal talde politikoetako bozeramaileak (Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Angel Andu Martinez de Rituerto Arregui, eta Jose M. Villanueva Telleria), eta Udaleko idazkaria eta kontuhartzailea batzar aretoan daude
- Gainontzeko korporazioko kideek, zoom bidez, era telematikoa hartuko dute parte.

Udalbatzaren osoko bilkura osatzeko lege-oinarria honako hau da: COVID-19aren hedapenak eragindako osasun-alertak sortu duen egoeraren aurrean, 11/2020 Errege Lege Dekretuak, bere Bigarren Azken Xedapenean, 7/85 Legearen 46. artikulua aldatu eta erantsitako 3. atalean xedaturikoa: «3. *En todo caso, cuando concurren situaciones excepcionales de fuerza mayor, de grave riesgo colectivo, o catástrofes públicas que impidan o dificulten de manera desproporcionada el normal funcionamiento del régimen presencial de las sesiones de los órganos colegiados de las Entidades Locales, estos podrán, apreciada la concurrencia de la situación descrita por el Alcalde o Presidente o quien válidamente les sustituya*



al efecto de la convocatoria de acuerdo con la normativa vigente, constituirse, celebrar sesiones y adoptar acuerdos a distancia por medios electrónicos y telemáticos, siempre que sus miembros participantes se encuentren en territorio español y quede acreditada su identidad. Asimismo, se deberá asegurar la comunicación entre ellos en tiempo real durante la sesión, disponiéndose los medios necesarios para garantizar el carácter público o secreto de las mismas según proceda legalmente en cada caso.

A los efectos anteriores, se consideran medios electrónicos válidos las audioconferencias, videoconferencias, u otros sistemas tecnológicos o audiovisuales que garanticen adecuadamente la seguridad tecnológica, la efectiva participación política de sus miembros, la validez del debate y votación de los acuerdos que se adopten.».

Beraz, aipaturiko xedapenean araututakoaren arabera, udal idazkariak honako eginbide hauek egin ditu:

Lehenik.- Batzarkide guztien identitatea egiaztatu du.

Bigarrena.- Fisikoki ez dagoen batzarkide bakoitzak erantzukizunpeko adierazpena egin du, Estatuko lurraldean dagoela ziurtatzeko.

Hirugarrena.- Irizpenen bozketa banan-banan egingo da, eta batzarkide bakoitzak bere botoa azalduko du.

Eta bukatzeko, batzarkideek aho batez berretsi dute Osoko Bilkura era erdi presentzialean egitea.

Idazkariak adierazi du 2/2016 Legeak, Euskadiko Toki Erakunde buruzkoak, 25.6 artikuluan xedatutakoaren arabera, Ander Figuerido Zubiria zinegotziak bere botoa eskuordetzan eman diola Kristina Pelaez Errazkin zinegotziari, azken horrek balia dezan.

Ondoren, batzarkideek bilkurako gai-zerrendari heldu diote.

1. AKTA HAU ONARTZEA:

2021EKO OTSAILAREN 25EKO OHIKO OSOKO BILKURAKOA (AKTA ELEKTRONIKOA).

Izenburuan aipatutako akta aho batez onartu dute.



BATZORDE INFORMATIBOEN IRIZPENAK

2. DATU PERTSONALEN BABESAREN ETA INFORMAZIOAREN SEGURTASUNAREN INGURUKO EGOKITZAPENA EGITEA: DOKUMENTUAK ONARTZEA ETA SEGURTASUN BATZORDEA ERATZEA ETA OSATZEA.

2021eko martxoaren 17ko Antolakuntzako Batzorde Informatiboaren irizpena

Aurrekariak:

016/679 (EB) Erregelamendua, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluarena, 2016ko apirilaren 27koa, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoen babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzko arauak ezartzen dituen eta 95/46/EE Zuzentaraua (Datuak babesteko Erregelamendu Orokorra) indargabetzen duena, zuzenean aplikatu beharreko arau bat da, 2018ko maiatzaren 25az geroztik, Europar Batasuneko kide diren estatu guztietan.

Espainiaren kasuan, 3/2018 Lege Organikoak, abenduaren 5ekoak, helburu izan du ordenamendu juridikoa Erregelamendu horri egokitzea.

Aurrekoaren ondorioz, bai erakunde publikoek, bai enpresa pribatuek beharrezko neurriak –antolakuntza alorrekoak eta teknikoak– hartu behar dituzte, datu pertsonalen tratamendua Europako Erregelamendu horretan xedatutakoaren arabera egingo dutela bermatzeko eta horretarako prest daudela frogatzeko.

Halaber, bere interesak eta esleitu zaizkion eginkizunak eta eskumenak kudeatzeko, Udalak jarduerak sustatzen ditu eta zerbitzu publikoak eskaintzen ditu, herritarren premiak eta nahiak asebetetzen laguntzarren. Horretarako, herritarrei tramiteak online egiteko aukera ematen die, gai publikoetan parte har dezaten bultzatze aldera; izan ere, horrela ezartzen baitu partaidetzazko demokraziaren garapena eta ekintza publikoaren eraginkortasuna bermatuko dituen parte hartzeko bide berriak.

Bestalde, indartu nahi da Udalak eta herritarrek teknologia berriak erabiltzea. Besteak beste, helburu nagusi hauek lortu nahi dira: herritarrek Udalarekin harreman elektronikoa izatea, eta harreman horretan herritarren eta Udalaren artean beharrezko den konfiantza sortzea.

Aurrekoa lortzarren, eta Segurtasuneko Eskema Nazionala (SEN) betetzeko asmotan, jakinda herritarren esku jarritako tramite elektronikoek informazio-sistemetan arriskuak eragin ditzaketela, eta kontuan hartuta herritarrek Udalaren esku beren aktiborik baliotsuena, “beren informazioa”, jartzen dutela, Udala kontziente da datu horiek behar adinako ardurarekin administratu behar dituela eta bidezko neurriak hartu behar dituela erabilitako informazioaren edo egindako zerbitzuen erabilgarritasunean, osotasunean edo konfidentziasunean eragina izan dezaketen ustekabeen edo nahita sortutako kalteetatik babestu ahal izateko.



Arautegi juridikoa:

Zehazki, arau esparrua honako arau hauek osatzen dute:

- *3/2010 Errege Dekretua, urtarrilaren 8koa*, Administrazio Elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena. Oinarrizko printzipioak eta gutxieneko baldintzak ezartzen ditu, bai eta Administrazioaren sistemetan ezarri beharreko babes neurriak ere.
- *951/2015 Errege Dekretua, urriaren 23koa*, urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretua aldatzen duena (3/2010 Errege Dekretua, urtarrilaren 8koa, Administrazio Elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena).
- *4/2010 Errege Dekretua, urtarrilaren 8koa*, Administrazio Elektronikoaren eremuan Elkarreragingarritasunaren Eskema Nazionala arautzen duena. Araudi horren helburua da beharrezko baldintzak sortzea administrazio publikoek erabiltzen dituzten sistemen eta aplikazioen elkarreragingarritasun tekniko, semantiko eta antolamenduzko egokia bermatzeko, zerbitzu publikoetarako sarbide elektronikoaren bidez eskubideak baliatzeko eta betebeharrak betetzeko, eta, aldi berean, zerbitzu publikoetarako sarbide elektronikoa izatea. Halaber, eraginkortasunaren eta efizientziaren onerako da.
- *2016/679 (EB) Erregelamendua, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2016ko apirilaren 27koa*, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoen babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzkoa (aurrerantzean, "DBEO").
- *3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa*, Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoa (aurrerantzean, "DBEDBLO").
- *39/2015 Legea, urriaren 1ekoa*, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- *40/2015 Legea, urriaren 1ekoa*, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.
- *1671/2009 Errege Dekretua, azaroaren 6koa*, Herritarrek Zerbitzu Publikoetan Sarbide Elektronikoa izateari buruzko ekainaren 22ko 11/2007 Legea zati batean garatzen duena.
- *7/1985 Legea, apirilaren 2koa*, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena, apirilaren 21eko 11/1999 Legeak aldatua.



- *57/2003 Legea, abenduaren 16koa*, tokiko gobernua modernizatzeko neurriei buruzkoa.
- *1/1996 Legegintzako Errege Dekretua*, apirilaren 12koa, Jabetza Intelektualari buruzko Legearen testu bategina onartzen duena.
- *7/2007 Legea, apirilaren 12koa*, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuarena.
- *59/2003 Legea, abenduaren 19koa*, sinadura elektronikoiari buruzkoa.
- *19/2013 Legea, abenduaren 9koa*, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa.
- *34/2002 Legea, uztailaren 11koa*, informazioaren gizartearen eta merkataritza elektronikoen zerbitzuei buruzkoa.
- *37/2007 Legea, azaroaren 16koa*, sektore publikoko informazioa berrerabiltzeari buruzkoa.
- *25/2007 Legea, urriaren 18koa*, komunikazio elektronikoei eta komunikazio-sare publikoei buruzko datuak gordetzei buruzkoa.
- *56/2007 Legea, abenduaren 28koa*, Informazioaren Gizartea Bultzatzeko Neurriei buruzkoa.
- *9/2014 Lege Orokorra*, maiatzaren 9koa, Telekomunikazioei buruzkoa.
- *Sektore Publikoko Kontratuaren Legearen testu bategina*, azaroaren 14ko 3/2011 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartua, eta hura garatzeko araudia.
- *14/2019 Errege Lege Dekretua, urriaren 31koa*, administrazio digitalaren, sektore publikoaren kontratazioaren eta telekomunikazioen arloan segurtasun publikoko arrazoiengatik premiazko neurriak hartzen dituena.
- *Ebazpena, 2016ko urriaren 13koa*, Herri Administrazioen Estatu Idazkaritzarena, Segurtasuneko Jarraibide Teknikoa onartzen duena, Segurtasuneko Eskema Nazionalaren arabera.
- *Ebazpena, 2016ko urriaren 7koa*, Herri Administrazioen Estatu Idazkaritzarena, Segurtasunaren Estatuaren Txostenaren Segurtasunerako Jarraibide Teknikoa onartzen duena.
- *Ebazpena, 2018ko martxoaren 27koa*, Funtzio Publikoaren Estatu Idazkaritzarena, Informazio Sistemen Segurtasunaren Auditoretzako Segurtasunaren Jarraibide Teknikoa onartzen duena.



- *Ebazpena, 2018ko apirilaren 13koa, Funtzio Publikoaren Estatu Idazkaritzarena, Segurtasun-gorabeherak jakinarazteko Segurtasuneko Jarraibide Teknikoa onartzen duena.*

Datuen babesean eta segurtasun eskema nazionalean egindako lanak hauek izan dira:

1.- Datuen babeserako delegatua izendatua du Udal honek eta Datuak Babesteko Euskal Agentziari jakinarazita.

2.- 2019/1508 Alkatetza Dekretuz, Altia Consultores, S.A, enpresari adjudikatu zitzaion kontratua, Foru Kontratazioen Zentralaren bitartez datu pertsonalen babesaren eta informazioaren segurtasunaren inguruko egokitzapen zerbitzua kontratatzekeo esparru akordiotik eratorritakoa.

Altia Consultores S.A, enpresak araudi horietan eskatutako dokumentu guztiak prestatu ditu. Hain zuzen ere, honako hauek:

DATUEN BABESA:

Pribatutasun Politika eta Tratamendu Jardueren Erregistroa- Erregelamenduak xedatzen du nahitaezkoa izango dela tratamendu-jardueren barne-erregistroa kudeatzea, eta funtsezko tresna izango dela Erregelamendua betetzen dela frogatzeko eta tratamenduak gainbegiratu ahal izateko. Administrazio publikoek tratamendu-jardueren inbentarioa argitaratu beharko dute, eta bitarteko elektronikoen bidez eskuragarri jarri, gardentasun neurri modura. Gainera, beti egokituta egon beharko du, tratamendu berri bat dagoenean edo hura aldatzen bada.

Lege-oharren ereduak: Interesdunei ematen zaien informazioa (adibidez Web inprimakietan edo paperezkoetan edo hirugarrenen inprimakietan), indartu egin delako interesdunekiko gardentasuna, eta orain lehen baino informazio gehiago eman behar zaielako.

Tratamenduaren eragileentzako klausula ereduak: Erregelamenduak indartu egin ditu tratamenduaren eragileekin kontratuak sinatzeko baldintzak. Hona: Erregelamenduak dio arduradun eta eragileen arteko harremana kontratu edo egintza juridiko baten bidez formalizatu beharko dela beti, zeinak eragilea arduradunarekin lotuko baitu eta tratamenduaren arduradunak kontu handiz aukeratu eta gainbegiratu behar dituela tratamenduaren eragileak eta Erregelamenduak xedatutakoa betetzeko gaitasuna duten tratamendu-eragileak baino ez direla kontratatuko.

Eskubideak erabiltzeko prozedura: Erregelamenduak mantendu eta zabaldu egin ditu orain arteko "datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta datuen aurka egiteko eskubideak".

Segurtasun hutsartea jakinarazteko prozedura: Datuen segurtasunean eragina izan dezaketen gorabeherak kudeatzeko barne-prozedura da.

Dokumentuak mantentzeko eta xahutzeko irizpideak: Honi buruz irizpide orokorrak eta espezifikokoak eman dira.



Nazioarteko transferentziak egiteko irizpideak.

SEGURTASUN ESKEMA NAZIONALA

Baliabide elektronikoen erabileran aplikatu beharreko segurtasuneko politika ezartzea du helburu eta erabilitako informazioa behar bezala babesteko behar diren oinarrizko printzipioez eta irizpide minimoek osatuta dago.

Segurtasunaren eskema nazionalaren helburura da baliabide elektronikoak erabiltzeko konfiantzazko baldintzak sortzea. Hala, hainbat neurri hartuko ditu, sistemen, datuen, komunikazioen eta zerbitzu elektronikoen segurtasuna bermatzeko.

Dokumentu hauek hartzen ditu:

-Informazioaren segurtasun politika.

-Oinarrizko printzipioak eta gutxieneko baldintzak.

-Aktiboen inbentarioa: Aktiboen balorazioa eta aplikagarritasuna, arriskuen azterketa grafikoa lotu delarik.

-Aktiboen kategorizazioa: Dokumentu honetan Udalaren zerbitzuak zehazten dira eta horiek baloratzen dira segurtasuneko bost dimentsioak kontuan izanik.

-Arriskuen azterketa: Dokumentuan islatzen dira egon daitezkeen arriskuak eta haztapena edo ponderazioa.

-Tolosako Udalaren aplikatze deklarazioa: Segurtasun eskema nazionalan ezarritako irizpideen arabera segurtasun neurriak zehazten ditu.

-Tolosarako hobekuntza plana

Dokumentu honetan, egindako prozesuaren ondorio nagusiak azaltzen dira, bai eta egin beharreko atazak eta ekintzak ere, segurtasun-eskema nazionalan betetzeko xedatutakoarekiko eta antzemandako arrisku nagusiekiko desbideratzeak zuzentzeko. Horretarako, lehenik eta behin, egungo egoeraren arabera Udalari antzemandako gabeziak azaltzen dira, aplikatu beharreko segurtasun-neurriei dagokienez.

-Informazioaren segurtasun politika.

-Segurtasunaren antolaketa: Ardurak eta rola definitzen ditu. Segurtasun politikaren funtzio garrantzitsuenetakoa da ardurak eta rola zehaztea, horiek arduratuko baitira aurrerantzean segurtasun politikaz.

Segurtasunaren antolaketa ezartzen da sistemen segurtasuneko kudeaketaren arloko jardura eta erantzukizunen identifikazioaren eta definizioaren bidez, euskarria izango den egitura bat ezarri.



Oro har, Udaleko informazio-sistemen erabiltzaile guztiak informazio aktiboen segurtasunaz arduratzen dira, aktibo horiek behar bezala erabiliz, betiere beren eskuduntzen arabera, SEN legearen 12. artikulua adierazten duen bezala.

Segurtasun-gorabeheren aurrean ematen den erantzuna hobetzeko, Udalak lankidetzaren harremanak izango ditu agintari eskudunekin, informatika edo komunikazio zerbitzuen hornitzaileekin eta informazio sistemen segurtasuna sustatzen duten erakunde publiko edo pribatuekin. Dokumentuan lantzen dira segurtasun egitura, rolen definizioa eta Informazioaren segurtasunerako batzordea.

Segurtasun Batzordeak eginkizun hauek izango ditu:

- Udalaren eta haren sail, unitate eta zerbitzuen informazioaren segurtasunaren arloko kezkei erantzutea, eta Alkatetzari aldizka informazioaren segurtasunaren egoeraren berri ematea.
- Informazioaren segurtasunaren arloko aholkularitza ematea, betiere, eskatzen zaionean eta erabaki behar duenean edo iritzia eman behar duen kasuetan. Aholkularitza hau kasuz kasu zehaztuko da, eta hainbat modutan gauzatu ahal izango da:
 - Barnekoak, kanpokoak edo mistoak izan daitezkeen lantalde espezializatuak.
 - Barneko eta/edo kanpoko aholkularitza
- Arduradunen artean eta/edo Udaleko sailen/unitateen/zerbitzuen artean sor daitezkeen erantzukizun gatazkak ebaztea, erabakitzeko autoritate nahikorik ez duten kasuak aurkeztu eta jasota.
- Informazioaren arduradunen eginkizunak eta betebeharrak eta SEN zerbitzuak jasotzea, eskatzen zaizkion eta/edo beharrezkotzat jotzen diren zeharkako ekintzetan.
- Informazioaren segurtasuna kudeatzeko sistemaren etengabeko hobekuntza sustatzea. Horretarako, honako hauek egingo ditu:
 - Ahaleginen Koordinazioa: sailek/unitateek/zerbitzuek informazioaren segurtasunaren arloan egiten dituzten ahaleginak koordinatzea, sail/unitate/zerbitzu horiek sendoak direla ziurtatzeko, gai horretan erabakitako estrategiarekin bat datozeela, eta bikoiztasunak saihesteko.
 - Hobekuntza planak proposatzea: Udaleko informazioaren segurtasuna hobetzeko planak proposatzea, dagokion aurrekontu zuzkidurarekin, eta lehenetsia ematea segurtasun-arloko jarduerari, baliabideak mugatuak direnean.
 - Informazioaren segurtasuna zaintzea: Proiektu guztietan informazioaren segurtasuna kontuan hartzen dela zaintzea, hasierako zehaztapenetik abian jarri arte (Privacy by Design). Bereziki, zerbitzu horizontalak sortzen eta erabiltzen direla



- zaindu beharko du, bikoiztasunak murrizteko eta IKT sistema guztien funtzionamendu homogeneoa bultzatzeko.
- Arrisku nagusien jarraipena egitea: Udalak bere gain hartutako hondar-arrisku nagusien jarraipena egitea eta arrisku horiei dagokienez egin daitezkeen jarduerak gomendatzea.
 - Informazioaren Segurtasun Politika egitea (eta aldizka berrikustea), Udaleko Organo Gorenak onar dezan.
 - Informazioaren segurtasunari buruzko araudia prestatzea, Udalarekin koordinatuta onar dadin.
 - Informazioaren eta gainerako dokumentazioaren segurtasun prozedurak egokiak direla egiaztatzea.
 - Langileak informazioaren segurtasunaren eta, bereziki, datu pertsonalen babesaren arloan prestatzeko eta sentsibilizatzeko formakuntza programak prestatzea.
 - Administrazioaile, operadore eta erabiltzaileen prestakuntza eta kalifikazio baldintzak prestatzea eta onartzea, informazioaren segurtasunaren ikuspegitik.
 - Udalaren segurtasun-arloko betebeharrak betetzen direla egiaztatzeko SEN araudiaren eta DBLOren aldizkako auditoriak sustatzea.

Tolosako Udaleko Antolakuntzako Batzorde Informatiboak, 2021eko martxoaren 17an egindako bilkuran, irizpen-proposamen hau aztertu eta bozkatu zuen. Bozketaren emaitza honako hau izan zen:

Aldeko botoak: Xabier Balerdi Tolosa, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Garbiñe Marzol Ormazabal, Kristina Pelaez Errazkin, Aitana Amondarain Esquisabel eta Jose Mari Villanueva Telleria. Aho batez onartu dute.

Beraz, aho batez, honako irizpen hau onartzea proposatu zaio Udalbatzaren Osoko Bilkurari:

IRIZPENA

LEHENEA.- Datuen babesaren arloan, idatzi honen azalpen zatian deskribatutako dokumentu hauek onartzea:

- Pribatutasun Politika eta Tratamendu Jardueren Erregistroa.



- Lege-abisuen dosierra eta ereduak.

BIGARRENA.- Idatzi honetan Segurtasun Eskema Nazionalaren zatian aipatzen den informazioaren segurtasunerako politika aplikatzea eta dokumentua onartzea.

Segurtasun arloan prozedura hau onartzea: Gertakariak ebazteko eta jakinarazteko prozedura.

HIRUGARRENA.- Aipatutakoarekin lotuta, Tolosako Udaleko Segurtasun Batzordea eratzea.

LAUGARRENA.- Segurtasun Batzorde horretarako kide hauek izendatzea:

Lehendakaria: Xabier Balerdi Tolosa (Antolakuntzako Lan-Esparruko zinegotzi delegatua).

Idazkaria: Karmele Contreras Goikoetxea (Administrazio Orokorreko teknikaria).

Segurtasun arduraduna: Xabier Valbuena Alvarez (Informatika Saileko burua).

Sistemen arduraduna: Idoia Egiguren Azpiazu (Informatikako teknikari laguntzailea).

BOSGARRENA.- Dokumentuak web orrian jartzea eta udal langileei haien edukia zabaltzea.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazkin bere eta Ander Figuerido Zubiria zinegotziaren izenean, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla eta Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu** du Datu pertsonalen babesaren eta informazioaren segurtasunaren inguruko egokitzapena egitea: Dokumentuak onartzea eta segurtasun batzordea eratzea eta osatzea.



3. HASIERAKO ONARPENA EMATEA TOLOSAKO UDALEKO BERDINTASUN KONTSEILUA ARAUTZEKO ERREGELAMENDUARI.

2021eko martxoaren 17ko Herritarrek Batzorde Informatiboaren irizpena

AURREKARIAK

2021eko martxoaren 1ean, Berdintasun teknikariak txostena egin du. Bertan, Berdintasun Kontseilua arautzeko Erregelamenduaren arrazoiak agertu ditu. Baita bere aurrekariak eta justifikazioak azaldu ere.

4/2005 Legeak, otsailaren 18koak, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunezkoak, 24.5 artikuluan xedatutakoaren arabera, Autonomia Erkidegoko Administrazioak beharrezkoak diren baliabideak bultzatu eta jarriko ditu entitate bat sortzeko, emakumeek eta herritarren elkarrekin politika sozial, ekonomiko eta kulturalen garapenean benetan eta modu askean parte hartzeko bidea eskainiko duena, eta emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloan euskal herri-administrazioekin hitz egiteko solaskide onargarria izango dena.

Tolosako Udalak, 2008an onartu zuen Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Udal Ordenantzaren 16. artikuluan, Berdintasun Kontseiluaren sorrera jasotzen da, gobernuan eta udal bizitza publikoan emakumeen eta gizonen berdintasunean parte hartzea ahalbidetzeko, errazteko eta bermatzeko.

Halaber, ordenantzaren 17. artikuluan jasotzen denez, Osoko Bilkurak zehaztuko ditu Berdintasun Kontseiluaren osaera, eskumenak eta funtzionamendu-araubidea, Berdintasun Sailak proposatuta. Eta Ordenantza horren 18. artikuluan, parte hartzeko dirulaguntzak egituratzen dira, emakumeen presentzia, partaidetza eta aitorpena areagotzeko udal bizitzaren esparru guztietan.

Ildo horri jarraituz, Tolosako Udalaren Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako III. Planean (2015-2020), 2. ardatzean. *Ahalduntzea eta Partaidetza*, 2.1.4.1 neurrian, udal Parekidetasun Batzordearen zeregina indartzeko beharra formulatzen da, batzorde horretan emakume elkartu edo ez elkartu gehiago sartuz eta udal politiken jarraipenean protagonismo handiagoa emanez.

Hala, Berdintasun Kontseilua (BK) tresna eraginkorra gerta daiteke udal politiketan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko.

Tolosako Udaleko Berdintasun Kontseilua arautzeko Erregelamenduak jendaurreko aurretiazko tramitea bete duela egiaztatu du Berdintasun teknikariak.

AZTERKETA JURIDIKOA

1.- Oinarri Juridikoa

- 4/2005 Legea, otsailaren 18koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunezkoa (24.5 artikulua).



- Tolosako Udaleko Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako Udal Ordenantza. (16-18 artikulua).

-Tolosako Udalaren Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako III. Plana.

-Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak eskumen propioak ezartzen ditu. Edozein kasutan, ondorengo eskumenak izango ditu udalak:

25.2.o) artikulua arabera: "Udalerririk eskumen propio gisa jardungo du beti, Estatuko eta autonomia-erkidegoetako legeriaren arabera, honako gai hauetan: Gizonen eta emakumeen arteko berdintasuna sustatzeko eta genero-indarkeriaren aurkako jarduketak "

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Erakundeei buruzkoa (17 eta 54 artikulua).

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legeak lotutako eskumen propioei dagozkienak ezartzen ditu. Honela dio 17.1 27) apartatuak: "**Udalerrien eskumen propioak**: Genero-berdintasunaren eta ekitatea sustatzearen arloko politikak antolatzea eta kudeatzea".

Lege horren 54. artikulua politika publikoen eta zerbitzu zorroaren gaineko informazioari buruzko betebeharrak ezarri ditu eta honela azaldu:

"Arlo honetan, gardentasunari buruzko gutxieneko betebeharrak honako hauek dira:

a.Toki-erakundeek modu argi, irisgarri, ulergarri eta errazean zabalduko dute zer sartzen den herritarrei eskaintzen dieten zerbitzu-zorroan, eta berariaz zehaztuko dute zer ondasun eta prestazio eskaintzen dituen toki-erakundeak eta horien kostua zenbatekoa den, bai osotara eta bai pertsona bakoitzeko.

b.Era berean, publiko egingo dituzte zerbitzu-kartak edo pareko dokumentuak, eta, halakorik badute, zerbitzuen kalitatea ziurtatzeko edo egiaztatze prozesuak.

c.Eskaintzen den zerbitzu bakoitzari buruz ordutegia eta ordaindu beharreko prezio publikoak edo udal tasak zehaztu beharko dira.

d.Gainera, informazio agregatua, laburra eta argia eskainiko da honako zerbitzu hauen gainean:

- 1.Mantentze-lanak eta obrak
- 2.Segurtasun publikoa eta babes zibila
- 3.Hondakinen bilketa eta tratamendua
- 4.Uraren kudeaketa
- 5.Kale-garbiketa
- 6.Ekonomia-jarduerak eta lizentziak
- 7.Hirigintza eta ingurumena
- 8.Kultura eta kirolak
- 9.Gizarte-zerbitzuak



10.Emakumeen eta gizonen berdintasuna”

2.- Erregelamenduaren izapidetzea

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 49. artikuluan xedaturikoa ikusirik, Erregelamendu honen izapidetzeak pauso hauek izango ditu:

- Hasierako onespina, Plenoari dagokiona, aipatu Legearen 22.2.d) artikuluan araututakoaren arabera.
- Informazio publikoa eta interesatuen entzunaldiko epea, 30 lanegunekoa, erreklamazio eta iradokizunak aurkez daitezzen. Era berean, epe horretan entzunaldia emango zaie Kontseilua osatuko duten eragileei.
- Aurkeztutako alegazioak ebatzi eta Erregelamenduaren behin betiko testua onartzea, udalbatzaren osoko bilkurari dagokiona.
- Informazio publikoaren epean inolako erreklamaziorik ez bada aurkeztu, behin betiko onartutzat joko dute.

3.- Organo eskuduna

Goian aipatu den moduan, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22.2.d) artikuluan xedatutakoaren arabera, Tolosako Udaleko Berdintasun Kontseilua arautzeko Erregelamenduaren onespina plenoaren eskumena da.

Tolosako Udaleko Herritarrak Batzordeak, 2021eko martxoaren 17an egindako bilkuran, irizpen-proposamen hau aztertu eta bozkatu zuen. Bozketaren emaitza honako hau izan zen:

- **Aldeko botoak:** Nerea Letamendia, Joseba Ormazabal, Izarne Iglesias, Jose Mari Villanueva, Aitzol Gartzia, Kristina Pelaez eta Garbiñe Marzol.

Beraz, aho batez, honako irizpen hau onartzea proposatu zaio Udalbatzaren Osoko Bilkurari:

IRIZPENA

LEHENA.- Tolosako Udaleko Berdintasun Kontseilua arautzeko Erregelamenduari hasierako onarpina ematea.

BIGARRENA.- Erregelamendu hau eta dagokion espedientea informazio publikoan jartzea hogeita hamar laneguneko epean, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den biharamunetik hasita, herritarrek aztertu eta erreklamazio edo iradokizunak aurkez ditzaten. Era berean, epe horretan entzunaldia ematea Berdintasun Kontseilua osatuko duten eragileei.



HIRUGARRENA.- Erabaki hauek Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, Udaletxeko iragarki taulan, Gardentasun Atarian eta Tolosako Udalaren webgunean argitaratzea.

LAUGARRENA.-Zerbitzu zorroaren gaineko informazio agregatua, laburra eta argia, ematea, apirilaren 7ko Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/16 Legearen 54.d) artikulua araberera.

Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Belloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazkin bere eta Ander Figuerido Zubiria zinegotziaren izenean, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla eta Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu** du hasierako onarpena ematea Tolosako Udaleko Berdintasun Kontseilua arautzeko Erregelamenduari.

4. ONARTZEA OSTALARITZA-JARDUEREI LOTUTAKO TERRAZA-AZALERAK HANDITZEKO HARTUTAKO NEURRIEN BIGARREN LUZAPENA; OSASUN-KRISIAREN ONDORIOZ HARTU ZIREN NEURRI HORIEK 2020/740 ALKATETZA DEKRETUAN.

2021eko martxoaren 17ko Lurraldeko Batzorde Informatiboaren irizpena

AURREKARIAK

2020ko maiatzaren 28ko 2020/740 Alkatetza Dekretuz onartu ziren alarma egoeran ostalaritzako jardueri lotutako terrazen azalera handitzeko baldintzak, SND/399/2020 Aginduak emandako neurrien ondoren.

Ebazpen honen 4. puntuan adierazi zenez, ebazpenaren indarraldia urriaren 31 bitartekoa zen.

2020ko urriaren 29an egindako Ohiko Osoko Bilkuran Tolosako Udalbatzak aho batez onartu zuen aipatu 2020/740 Alkatetza Dekretua berrestea eta haren eragina luzatzea 2021eko martxoaren 31 arte.



Alkatetza dekretu horrek osasun egoerak eskatutako hainbat irizpide tekniko ezarri zituen: mahaien arteko distantziak, pertsonen pasabideak errespetatzeko distantziak eta espazio publikoen okupazio maila zaintzeko irizpideak.

Honela, helburua izan da, oro har, 2019an terraza baimena zuten establezimenduei urte horretan baimenduta zizuzten mahai kopuruak mantentzeko azalera gehiago erabiltzeko aukera luzatzea.

Era berean, terraza baimenik ez zuten establezimenduentzat ere izapidetu dira baimenak.

Bestalde, ahalegin berezia egin da, inguratzen duten espazio publikoaren ezaugarriengatik terraza bat jartzeko zailtasuna zuten establezimenduei espazio publiko berriak bilatu eta bertan terraza-baimena emateko.

Azkenik, azpimarratu nahi da, baimenen izapidetzeak aztertuta, Alde Zaharrak tratamendu berezia merezi duela. Izan ere, eremu horretan, hain justu, zailtasun berezia dute ostalaritza establezimenduek. Horregatik, 2020ko urrian dekretua berretsi eta haren eragina zabaldu zenean, interpretazio irizpide berri bat finkatu zen eta aukera zabaldu espazio horietan mahai gehiago jartzeko.

ZUZENBIDE OINARRIAK

Alkatetza dekretua eman zenean, testuingurua SND/399/2020 Ministro Aginduak ezarritakoa izan zen.

Aipatutako agindu hori indargabetuta geratu zen 2020ko ekainaren 21ean alarma egoeraren amaierarekin.

Ondoren, urriaren 25eko 926/2020 Errege Dekretu bidez berriro ere alarma-egoera deklaratu zen, eta azaroaren 3ko 956/2020 Errege Dekretuaren bidez alarma-egoera hori luzatu egin zuten 2021eko maiatzaren 9ra arte.

Testuinguru horretan, Euskadiko Autonomia Erkidegoan, Lehendakariak 44/2020 DEKRETUA, abenduaren 10ekoa, onartu zuen, zeinaren bidez prebentzio-neurri espezifikoak testu bakar batean bildu eta eguneratu ziren, alarma-egoeraren adierazpenaren eremuan, egoera epidemiologikoaren bilakaeraren ondorioz eta SARS-CoV-2k eragindako infekzioen hedapena geldiarazteko.

Neurri espezifiko horiek egoera epidemiologikora egokitzen direla bermatze aldera, eta neurriak berregokitze erabakiak hartu ondoren, onartu berri da Lehendakariaren 13/2021 Dekretua, martxoaren 6koa, zeinaren bidez prebentzio-neurri espezifikoak 2021ean testu bakar batean lehen aldiz bateratu eta eguneratzen diren, alarma-egoeraren



adierazpenaren eremuan, egoera epidemiologikoaren bilakaeraren ondorioz eta SARS-CoV-2k eragindako infekzioen hedapena geldiarazteko.

Aipatu 13/2021 Dekretuak 44/2020 Dekretua indargabetu du.

13/2021 Dekretuaren eranskinak osasun publikoaren arloko neurri espezifikoak jaso ditu.

Aipatu eranskinaren 9. atala ostalaritzako lokalak eta zerbitzuak, jatetxeak, txokoak eta elkarte gastronomikoei buruzko neurriak ezartzen ditu; zehazki bigarren puntuak hauxe dio:

*“2) Ostalaritza- eta jatetxe-establezimenduek **aire zabaleko terrazetan eskaini ahal izango dute zerbitzua**, eta gehienez ere edukieraren ehuneko berrogeita hamarreko erabilgarritasuna izango dute barruan. Mahai desberdinetan eserita dauden pertsonen artean, kanpoan zein barruan, gutxienez metro eta erdiko distantzia egokia mantentzen dela bermatu beharko da, betiere. Mahai bakoitzeko bezero-taldeak ezin izango dira lau pertsona baino gehiagokoak izan, eta ezin izango dira bi mahai edo gehiago batu pertsona gehiagoko taldeentzat. Berariaz gomendatzen da establezimendu barruan telebistaz eskaintzen diren kirol-ekitaldiak taldean ez ikustea.*

Debekatuta dago barran edo zutik kontsumitzea, eta, barruan nahiz kanpoan, erabiltzaileek mahaian eserita kontsumitu beharko dute. Berariaz gomendatzen da establezimendu horietako terrazetan eta horien inguruan ez erretzea. “

Aurrekariak kontuan izanik, hauxe da egiten dudana

IRIZPENA

LEHENENGOA.- 740/2020 Alkatetza Dekretua berretsi eta haren eraginak bigarren aldiz luzatzea. Dekretu hau indarrean egongo da mahai desberdinetan eserita dauden pertsonen artean gutxienez metro eta erdiko distantzia egokia mantentzeko ezarritako neurri espezifikoak indarrean dirauen bitartean.

BIGARRENA.- 2020ko urriaren 29an Ohiko Osoko Bilkurak finkatutako interpretazio irizpidea mantentzea, Alde Zaharrari aplikatuko zaiona soil-soilik, honako hau dioena: mahai gehiago jartzeko terraza-baimenak eman ahal izango dira plaza ez diren hondar-espazioetan, betiere dekretuan zehaztutako baldintza teknikoak eta espazioaren izaera publikoa bermatuta.

HIRUGARRENA.- Akordio honen berri ematea interesdunei eta herritarrei, horretarako egokiak diren baliabideak erabiliz, akordioak ahal den hedadura handiena izan dezan.



Udalbatzako bozketaren emaitza honako hau izan da:

Aldeko botoak: Olatz Peon Ormazabal, Begoña Tolosa Mendia, Nerea Letamendia Beloso, Patxi Amantegi Zubiria, Joseba Koldo Ormazabal Lopez, Egoitz Sorozabal Iturain, Xabier Balerdi Tolosa, Izarne Iglesias Garcia de Iturrospe, Andu Martinez de Rituerto Arregui, Kristina Pelaez Errazkin bere eta Ander Figuerido Zubiria zinegotziaren izenean, Aitana Amondarain Esquisabel, Aitzol Garcia Azurmendi, Olatz Artola Apezteguia, Garbiñe Marzol Ormazabal, Xabier Martinez Quinquilla eta Jose M^a Villanueva Telleria.

Beraz, Udalbatzak aho batez **onartu** du ostalaritza-jarduerei lotutako terraza-azalerak handitzeko hartutako neurrien bigarren luzapena; osasun-krisiaren ondorioz hartu ziren neurri horiek 2020/740 alkatetza dekretuan.

5. EH BILDU UDAL TALDEAK AURKEZTUTAKO MOZIOA, GOI TENTSIOKO LINEAREN PROIEKTUARI BURUZKOA.

Gai hau mahai gainean geratu da.

9. GALDERAK ETA ESKAERAK.

Besterik gabe, 20:15ean, bilera bukatutzat eman dute, eta nik, idazkari naizen honek, hori guztia ziurtatzen dut, alkateak ontzat emanda.

ALKATEA
O.e.

IDAZKARIA



TOLOSAKO
UDALA

2021IPLE0003

ERANSKINAK

ESKU083a2294-a2a8-4607-be14-0fa0d46ea653



Pribatasun Politika eta Tratamendu Jardueren Erregistroa

ESKU083a2294-a2a8-4607-be14-0fa0d46ea653

© **Tolosako Udala.** Dokumentu hau Tolosako Udalaren jabetzakoa da, barneko edukia isilpekoa izanik. Dokumentu hau ezingo da osorik edo zati batean erreproduzitu, ez besteei erakutsi, ez eta hura ematea eragin duten helburuez bestelako helburuetarako erabili ere, Tolosako Udalaren alde aurreko idatzizko baimenik gabe. Kontratu baten bidez entregatu ezker, kontratu horretan berariaz baimendutakorako soilik erabili ahal izango da. Tolosako Udala ezingo da jo dokumentuaren edizioan akatsen edo ez-egiteen erantzuletzat.

1. Datuen babesari buruzko oinarrizko informazioa

1.1 Nor da zure datuen tratamenduaren arduraduna?

Aurkakoa esaten ez den bitartean, zure datuen tratamenduaren arduraduna Tolosako Udala izango da. Hemen aurkitu ahal izango duzu Udalak egiten dituen jardueri buruzko informazioa.

Gurekin harremanetan jarri ahal izango zara bai aurrez aurre bai telefono, email edo gutunen bidez.

Gure posta helbidea hurrengoa da:

Plaza Zaharra 6
C.P.: 20400
Tolosa (Gipuzkoa)

Herritarren telefono zerbitzua: 943 65 44 66

Posta elektronikoa: dbdelegatua@tolosa.eus

1.2 Nor da Datuen Babesaren Ordezkarria?

Datuen Babesaren Ordezkariekin harremanetan jarri nahi bazara; dbd@tolosa.eus helbide elektronikora zuzenduriko email bidez, zein gure posta helbidera idatziriko gutun baten bidez, burutzeko aukera izango duzu.

1.3 Zeintzuk dira zure eskubideak zure datuak ematean?

Datuak babesteko Erreglamendu Orokorrak (DBEO) eta Datu pertsonalen babesari eta eskubide digitalen bermeari buruzko Lege Organikoak (DPBEDBL) interesdun orori dagozkion datu pertsonalei buruzko jarraian azalduko diren eskubideak ematen dizkiote. Eskubide hauen aplikazioa, kasu bakoitzean tratamendu bakoitzak zilegitzen duen oinarri juridikoaren menpe egongo da, bere egikaritzea doakoa izanik.

Zure eskubideak egikaritu ahal dituzu Udalarekin harremanetan jarriz idatzizko komunikazioaren bidez, NAN-aren fotokopiarekin edo antzeko identifikazio agiriaren fotokopiarekin, hurrengo helbidean:

Plaza Zaharra 6
C.P.: 20400
Tolosa (Gipuzkoa)

Behin eskubide hauek egikaritzeko eskabidea jaso ostean, ebazpen bat ematera ekingo diogu. Ebazpen horrekin ados ez bazaude, Datuak Babesteko Euskal Bulegoaren (DBEB) aurrean erreklamazio bat aurkeztu dezakezu www.avpd.euskadi.eus.

[Hemen](#) aurkituko duzu eskubide hauei buruzko informazio gehigarria.

1.3.1 Irispide-eskubidea

Eskubide honek zure datu pertsonalen tratamendurik egiten dugun informatuta egoteko ahalmena ematen dizu eta, hala bada, datu horiek irispidean izateko ahalmena ematen dizu.

Eskubide hau baliatzeko eskaerak banan-banan aztertuko dira, kasu batzuetan ezin baita eskubide hau baliatu.

[Hemen](#) deskargatu dezakezu eskubide hau baliatzeko imprimakia.

1.3.2 Zuzentzeko eskubidea

Eskubide honek tratatzen ditugun eta okerrak diren datu pertsonalak zuzentzeko eskatzeko ahalmena ematen dizu. Eskubidea ere izango duzu zuri buruz dauden datu personal osagabeak osatu daitezen.

[Hemen](#) deskargatu ahal duzu eskubide hau baliatzeko imprimakia.

1.3.3 Ezerezteko eskubidea

Eskubidea duzu, DBEOren 17. artikuluan jasotako baldintzaren bat gertatzen denean, zure datu pertsonalak ezabaketa eskatzeko.

[Hemen](#) deskargatu ahal duzu eskubide hau baliatzeko imprimakia.

1.3.4 Tratamendua mugatzeko eskubidea

Eskubide honek DBEOren 18. artikuluan jasotako baldintzaren bat gertatzen denean tratamendua mugapena eskatzeko ahalmena ematen dizu.

[Hemen](#) deskargatu ahal duzu eskubide hau baliatzeko imprimakia.

1.3.5 Aurka egiteko eskubidea

Zure datuen tratamenduari aurka egiteko eskubidea duzu, tratamendu hori interes publikoaren izenean egindako misio batean edo interes legitimoan oinarrituta badago, profilen gauzaketa barne.

[Hemen](#) deskargatu ahal duzu eskubide hau baliatzeko imprimakia.

1.4 Zein kasutan komunikatuko ditugu zure datuak?

Inola ere ez dizkiegu datuak hirugarrenei komunikatu ez lagatuko, aldez aurretik persona interedunari jakinarazi eta behar den zilegitasuna izan gabe.

Batzuetan, zerbitzu jakin batzuk ematen dizkiguten enpresak kontratazten ditugu eta horreterako datu pertsonalak ezagutzeko sarbidea behar izango dute. Enpresa horiekin sinatu ditugu tratamenduaren eragile kontratuak, DBEOaren eta DPBEDBLaren xedapenak betetzen dituztenak. Kontratu horien bidez ziurtatzen dugu enpresa horiek kontratatutako zerbitzua emateko soilik erabiltzen dituzten datuak tratatzen dituztela, baimendurik ez dituzten helburuetarako inoiz erabiltzen ez dituztela, eta datu horiek ez dizkietela hirugarren enpresa eta/edo administrazioei komunikatuko adostasuna eskatu gabe. Gainera, datu pertsonalen konfidentzialtasuna eta osotasuna bermatuko duten segurtasun-neurriak ezarketa eskatzen diegu. Era berean, indarrean dauden datuen babesari buruzko xedapenak betetzen dituztela bermatzen diguten enpresa eta erakundeekin soilik kontratatzen dugu.

Kasu bakoitzean jakinaraziko dizugunez, egoera jakin batzuetan, hainbat administrazio publikori datuak komunikatzeko legezko betebeharra dugu, lege horiek esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.

Kontrakoa adierazi ezean, ez dugu datuen nazioarteko transferentziarik egingo.

1.5 Zer segurtasun-neurri aplikatzen ditugu datuen tratamenduan?

Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuaren II. Eranskinean (segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin (3/2010 Errege Dekretua, Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena).

2. Tratamendu-jardueren erregistroa

Ondorengo lerroetan Tolosako Udalaren Tratamendu Jardueren Erregistroa aurkituko duzu, baita Udalak egiten duen datu pertsonalen tratamendu bakoitzaren informazio zehatza ere.

2.1 Gazteriarentzako jarduera eta lokalak

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak gazteen arteko bizikidetzaz, jarduerak, ikastaroak eta ekitaldiak kudeatzeko tratatzen ditugu, baita ondorengo komunikazioak kudeatzeko eta sustatzeko ere.

Bestalde, gazteleku eta ludotekan egindako jarduerak, ikastaroak, tailerrak eta abar kudeatzeko tratatzen dira zure datuak, baita udalekuak kudeatzeko eta ikus-entzunezko materiala bildu, zabaldu eta argitaratzeko ere.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatuzko, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikuluan dago, zeinak zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean.

Hona hemen datuen tratamendua zilegitzen duten legeak:

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak

dira. Era berean, Udaleko datu baseetatik ere erator daitezke.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Datu ekonomikoak.
- Kategoria bereziko datuak: osasun-datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Herritarrak eta egoiliarak.
- Parte-hartzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.2 Udal artxiboa

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak Udalaren zerbitzura dauden espedienteak kudeatzeko eta zaintzeko tratatzen ditugu, zehazki; erakundeetan jasotako edo sortutako dokumentuak kontserbatzera bideratutako ikerketa, kultura, informazio bilketa eta administrazio-kudeaketan erabiltzeko eta udal-agintariei, beste erakunde batzuei edo herritarrei udal-administrazioarekin zerikusia duten gertakarien berri eman ahal izateko tratatzen ditugu datuak.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatuzko, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazioa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa.
- 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa.
- 52/2007 Legea, abenduaren 26koa, Memoria Historikoari buruzkoa.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak

dira. Era berean, Udaleko datu baseetatik ere erator daitezke.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Inguruabar sozialeko datuak.
- Banku eta ondareko datuak.
- Enpleguari buruzko xehetasunei buruzko datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Transakzioei buruzko datuak: ondasunak eta zerbitzuak, konpentsazioak eta kalte-ordainak.
- Arau-hauste administratiboak eta/edo penalen datuak.
- Bestelako datuak; interesdunek jasotakoak eta/edo emandakoak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Herritarrak eta egoiliarrak.
- Lan-kontratuko langileak eta funtzionarioak.
- Udalarekin egindako kudeaketetan datuak eman dituzten pertsonak (eskatzaileak).

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.3 Diru laguntzak eta subentzioak

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak Udalak pertsona fisikoei, elkarteei eta erakundeei ematen dizkien subentzio eta diru-laguntzak izapidetzeko beharrezkoa den informazio pertsonala kudeatzeko tratatzen ditugu.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Era berean, datu ekonomikoak barneratzen dituzten tratamenduetan, aplikatzekoa den zerga-legeria betetzeko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorra, hura garatzeko erregelamendua eta horrekin bat datozen gainerako arauak.
- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Era berean, datuak Udalaren beraren eta beste administrazio edo erakunde publikoen datu-baseetatik ere eskuratu ditzazkegu.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Inguruabar sozialen datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Bankuko eta ondareko datuak
- Transakzioei buruzko datuak: ondasunak eta zerbitzuak, konpentsazioak eta kalte-ordainak.
- Kategoria bereziko datuak: osasun datuak.
- Bestelako datuak; eskabidearekin batera aurkeztutako dokumentazioan jasotako datu pertsonalak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Subentzio eta diru-laguntzen onuradunak.
- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ondoren adieraziko ditugun datu-komunikazioak zilegituta daude udal gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko.

Zehazki, honako datu-komunikazio hauek egiten ditugu:

- Zerga Administrazioari.
- Gizarte Segurantzari.
- Beste administrazio publiko batzueei: tratamendu honen esparruan legez aplikatzekoak direnei bakarrik.

2.4 Udal liburutegia

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak liburutegi-txartelen eta liburutegiko materialaren mailegu-txartelen eskaerak kudeatzeko erabiltzen ditugu, bai eta jarduerak, hitzaldiak, tailerrak eta lehiaketak programatzeko ere.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatzeko, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikuluan dago, zeinak zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean.

Hona hemen datuen tratamendua zilegitzen duten legeak:

- 11/2007 Legea, Euskadiko Irakurketa Sare Publikoa garatzen duena.

Bestalde, ekitaldi, lehiaketa, tailer, eta abarretarako gonbidapenak kudeatzeko, eta ikus-entzunezko materiala jaso, zabaldu eta argitaratzeko tratamenduak zuk esleitutiko adostasunean oinarritzen dira, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 6. artikuluan arauturiko zilegitasun oinarrian.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Datuak Eusko Jaurlaritzatik eta beste administrazio edo erakunde publikoetatik ere lortu daitezke.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio-datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Parte-hartzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Eusko Jaurlaritzari.

2.5 Musika Eskola

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak Udalak antolatzen dituen matrikulak egiteko beharrezkoa den informazio pertsonala kudeatzeko tratatzen ditugu.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikuluan dago, zeinak zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean.

Hona hemen datuen tratamendua zilegitzen duten legeak:

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.

Bestalde, ekitaldi, lehiaketa, tailer, eta abarretarako gonbidapenak kudeatzeko, eta ikus-entzunezko materiala jaso, zabaldu eta argitaratzeko tratamenduak zuk esleitutiko adostasunean oinarritzen dira, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 6. artikuluan arauturiko zilegitasun oinarrian.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Herritarrak eta egoiliarak.
- Parte-hartzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Onuradunak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Eusko Jaurlaritzara bidaliko dira.

2.6 Udal hilerria

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak udal hilerriaren kudeaketa eta hilobi eta nitxoen titularren (hildakoen senideak eta kausadunak) kudeaketa eta kontrola eramateko tratatzen ditugu.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatuzko, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 artikuluan dago, zeinak zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Era berean, Udaleko datu baseetatik ere erator daitezke.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Hilerriko hilobiekin eta horma-hobiekin zerikusia duten pertsona fisikoak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.7 Kontuhartzaitza, diruzaintza eta bitartekaritza

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak Udalaren aurrekontu, ekonomia eta kontabilitate jarduketari buruzko informazio pertsonala kudeatzeko tratatzen ditugu. Zehazki, datuak Udalaren jarduera ekonomiko-finantzarioa fiskalizatzeko erabiltzen dira, udal-sozietateen jarduera ekonomiko-finantzarioa fiskalizatzeko, Udalaren eskubideak, diru-sarrerak, gastuak eta ordainketak kontabilizatzeko, eta zergekin eta zuzenbide publikoko beste diru-sarrera batzuekin lotutako ikuskapenak eta izapideak kudeatzeko.

Era berean, udal-jarduera ekonomiko-finantzarioaren barne-fiskalizaziorako (berrikuspena): diru-sarrerak, gastuak, kontratuak, hitzarmenak, diru-laguntzak edo beste batzuk kudeatzeko, Udalaren eta mendeko erakundeen urteko aurrekontuaren eta kontu orokorraren likidazioa egiteko eta udal-diruzaintza kudeatzeko ere erabiliko dira, bai eta udal-sailen eta kontu-auzitegien arteko bitartekaritza-lanak egiteko ere.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5ekoa, Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.
- 21/2003 Foru araua, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko toki-

erakundeen aurrekontuei buruzkoa.

- 13/2014 Foru Araua, azaroaren 17koa, Gipuzkoako lurralde historikoan toki-administrazioaren arrazionalizazio- eta iraunkortasun-neurriak aplikatzeko foru-berezitasunari buruzkoa.
- 128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, Estaturako gaikuntza duten toki-administrazioko funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena.
- 424/2017 Errege Dekretua, apirilaren 28koa, tokiko sektore publikoko erakundeen barne-kontrolaren araubide juridikoa arautzen duena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Era berean, datuak Udalaren beraren datu baseetatik eta beste administrazio edo erakunde publiko batzuen datu-baseetatik ere eskuratu ditzazkegu.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Bankuko eta ondareko datuak.
- Transakzioei buruzko datuak: ondasunak eta zerbitzuak, konpentsazioak eta kalte-ordainak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Udalarekin harreman ekonomikoren bat duten pertsona fisikoak eta pertsona juridikoen ordezkariak.
- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Zerga-administrazioari.
- Beste administrazio publiko batzueei: tratamendu honen esparruan legez aplikatzekoak direnei bakarrik.

2.8 Kontratazioa

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak udal-kontratazioko espedienteetako informazio pertsonala kudeatzeko (lizitazio-espedienteak eta erlazionatutakoak, bai eta argitaratutako edo jakinarazitako informazioan eta dokumentuetan ere) tratatzen ditugu.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatzeak, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 artikuluan dago, zeinak zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena.
- Kontratazio-prozedura administratiboak arautzen dituen erregelamendua.
- 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazioa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa.
- Lege-mailako araudi sektoriala, kontratuaren xedearen arabera aplikatzekoa.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Datuak beste administrazio edo erakunde publiko batzuetatik erator daiteke.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Enpleguari buruzko xehetasunei buruzko datuak.
- Datuen kategoria bereziak; osasun-datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Profesional lizitatzailleak.
- Enpresa lizitatzailleen lizitatzailleak eta/edo ordezkariak.

Zein hartzaileri komunikatu zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.9 Kultura eta jaiak

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak Udalak antolatzen dituen lehiaketa, tailer, ikastaro edo ekitaldietan parte hartzeko beharrezkoa den informazio pertsonala kudeatzeko tratatzen ditugu.

Zehazki, honako kulturarekin zerikusia duten udal-lehiaketak kudeatzeko, kultura-jarduerarekin zerikusia duten lehiaketak burutzeko, jaien programa egin eta banatzeko erabiliko dira. Era berean, kulturarekin zerikusia duten ekitaldi, lehiaketa, erakusketa eta abarretarako gonbidapenak kudeatzea, kultura-elkarteentzako laguntza-programak, ikus-entzunezko materiala bildu, zabaldu eta argitaratzea, eta arautu gabeko prestakuntzako tailer, ikastaro, matrikula eta espedienteak kudeatzeko ere erabiliko dira.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatuzeko, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikuluan dago, zeinak zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean.

Hona hemen datuen tratamendua zilegitzen duten legeak:

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.

Bestalde, ekitaldi, lehiaketa, tailer, eta abarretarako gonbidapenak kudeatzeko, eta ikus-entzunezko materiala jaso, zabaldu eta argitaratzeko tratamenduak zuk esleitutiko adostasunean oinarritzen dira, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 6. artikuluan arauturiko

zilegitasun oinarrian.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Herritarrak eta egoiliarrak.
- Parte-hartzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Onuradunak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.10 Kirola

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak udalerrian kirola sustatzeko, garatzeko eta kudeatzeko tratatzen ditugu. Horretarako, jarduerak, ikastaroak eta ekitaldiak eta ondorengo komunikazioak kudeatzeko eta sustatzeko datuak tratatuko dira, baita herriko hainbat kirol-elkarterekin lankidetzan aritzeko datuak ere. Bestalde, abisuak, kexak eta iradokizunak kudeatzeko datuen tratamendua ere burutuko da.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko toki erakundeei buruzkoa.
- 14/1998 Legea, ekainaren 11koa, Euskadiko kirolari buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunenak eta/edo haien legezko ordezkariak

dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Udalarekin lotutako elkarten ordezkariak.
- Parte-hartzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.11 Euskara eta hezkuntza

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak udalerrian euskara kudeatu, zabaldu eta sustatzeko tratatzen ditugu, bai ekitaldi, jarduera eta ikastaroen bidez, bai ikastetxeekin eta udal-euskaltegiekin lankidetzan arituz.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikuluan dago, zeinak zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean.

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko toki erakundeei buruzkoa.
- 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, euskal funtzio publikoari buruzkoa.
- 29/1983 Legea, azaroaren 25ekoa, helduen alfabetatze eta berreuskalduntzerako institutua sortzekoa eta euskaltegiak arautzekoa.

Bestalde, ekitaldi, lehiaketa, tailer, eta abarretarako gonbidapenak kudeatzeko, eta ikus-entzunezko materiala jaso, zabaldu eta argitaratzeko tratamenduak zuk esleitutiko adostasunean oinarritzen dira, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 6. artikuluan arauturiko zilegitasun oinarrian.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Enpleguari buruzko xehetasunei buruzko datuak.
- Banka datuak.
- Datu akademiko eta profesionalak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Datuen kategoria bereziak: osasun-datuak (alergiak, intolerantziak, arazo fisikoak).

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eragindako pertsonak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Tolosako Euskaltegiei.

2.12 Ekonomia, turismoa eta merkatuak sustatzea

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak Tolosako Udalaren ekonomia eta enplegua sustatzeko tratatzen ditugu. Zehazki, enpresei eta autonomoei laguntzak emanez enpresak sustatzeko, "Emari Working" proiektua garatzeko, enplegu-programak burutzeko eta udalerrian antolatutako merkatuak kudeatzeko.

Azkenik, datuak udalerrian turismoaren sustapena kudeatzeko ere erabiliko dira.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko toki erakundeei buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena.
- 13/2016 Legea, uztailaren 28koa, Turismoarena.
- 7/1994 Legea, maiatzaren 27koa, Merkataritza Jarduerari buruzkoa.
- 199/2010 Errege Dekretua, otsailaren 26koa, salmenta sedentarioa edo ez-sedentarioa arautzen duena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Inguruabar sozialen datuak.
- Datu akademiko eta profesionalak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eragindako pertsonak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Parte-hartzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.13 Gobernantza

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak herritarren eskaerak eta Udalak antolatutako ekitaldietan parte hartzea, gardentasun-kanala eta komunikazio instituzionala, nazioarteko harremanak, senidetze-proiektuak eta abar kudeatzeko, bai eta open eskola proiektua kudeatzeko tratatzen ditugu.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko toki erakundeei buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena.
- 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, Gardentasunari, informazioa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Era berean, datuak Udalaren beraren datu baseetatik ere eskuratu ditzazkegu.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Herritarrak eta egoiliarrak.
- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzaileari komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.14 Berdintasuna

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak Udalak emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko antolatzen dituen proiektu, ekitaldi, tailer edo ikastaroetan parte hartzeko beharrezkoa den informazio pertsonala kudeatzeko tratatzen ditugu, zehazki:

Zehazki, datu horiek erabiliko dira ekitaldi, tailer, ikastaro eta abarretarako gonbidapenak eta ondorengo komunikazioak kudeatzeko, Tolosako Emakumeentzako Jabekuntza Eskola kudeatzeko, emakumearen etxea kudeatzeko, protokolo-mahaiak kudeatzeko, eta ikus-entzunezko materiala eta sare sozialak erakartzeko, zabaltzeko eta argitaratzeko.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatuzko, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- Genero-indarkeriaren aurkako 9/2018 Errege Lege Dekretua.
- 1/2004 Lege Organikoa, genero-indarkeriaren aurka babesteko neurriei buruzkoa.
- 4/2005 Legea, Euskal Autonomia Erkidegoko emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzkoa.
- 3/2007 Lege Organikoa, emakumeen eta gizonen benetako berdintasunerakoa.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Inguruabar sozialen datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Parte-hartzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.15 Lizentziak eta baimenak

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak Udalak bere eskumenen esparruan emandako lizentzia, baimen, erantzukizuneko adierazpen eta baimen guztiak kudeatzeko eta kontrolatzeko tratatzen ditugu, hirigintzakoak eta bide publikoaren okupaziokoak barne, zehazki:

- Bide publikoaren okupazioaren kudeaketa.
- Espazio pribatuetan aldi baterako jardueren kudeaketa.
- Eraikuntzak eraisteko edo eraisteko lizentzien kudeaketa.
- Obra handiko eta obra txikiko lizentzien kudeaketa.
- Lursailak eta/edo eraikinak zatitzeko/bereizteko lizentzien kudeaketa.
- Betelanelarako lizentzien kudeaketa (itxiturak, zoladura-hesiak, mozketak...).
- Lursail pribatuan kartelak eta publizitate-elementuak jartzeko lizentzien kudeaketa.
- Garrantzi txikiko obra-lizentzien kudeaketa.
- Lehen erabilerako lizentzien kudeaketa.
- Jarduera-lizentzien kudeaketa, obrekin edo obrarik gabe, eta lizentzia hasi aurreko jakinarazpenen kudeaketa.
- Erabilera aldatzeko lizentzien kudeaketa.
- Hirigunean zamalanetarako gehieneko eta okupazioko pisu eta neurriak gainditzen dituzten ibilgailuak zirkulatzeko eta/edo aparkatzeko baimenen kudeaketa.
- Kirol-proba lehiakorak edo bizikleta-martxa antolatutako egiteko bidearen erabileraren kudeaketa.
- Kanalizarioen lizentzien kudeaketa.
- Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzien kudeaketa.
- Taxi lizentzien kudeaketa.
- Sailkatutako karabinak edo pistolak edukitzeko udal-baimenaren kudeaketa.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatuzeko, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.
- 20/1997 Legea, abenduaren 4koa, irisgarritasuna sustatzekoa.
- 339/1990 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 2koa, Trafikoari, ibilgailu motordunen zirkulazioari eta bide-segurtasunari buruzko Legearen testu artikulatua onartzen duena.
- 11/2003 Legea, azaroaren 24koa, animaliak babesteari buruzkoa.
- 50/1999 Legea, abenduaren 23koa, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzkoa.
- 2/2000 Legea, ekainaren 29koa, Turismo-automobiletako bidaiarien hiri barruko eta hiriarteko garraio publikoari buruzkoa.
- 1428/2003 Errege Dekretua, azaroaren 21ekoa, Trafikoari, ibilgailu motordunen zirkulazioari eta bide-segurtasunari buruzko Legearen testu artikulatua aplikatu eta garatzeko Zirkulazioko Erregelamendu Orokorra onartzen duena. Lege hori martxoaren 2ko 339/1990 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen.
- 137/1993 Errege Dekretua, urtarrilaren 29koa, armen erregelamendua onartzen duena.
- 976/2011 Errege Dekretua, uztailaren 8koa, armen erregelamendua aldatzen duena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Datuak Udalaren beraren datu-baseetatik eta udalaren beraren ofiziozko jarduketan bidez lortutako datuetatik ere lortu ahal ditugu.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Inguruabar sozialen datuak.
- Enpleguari buruzko xehetasunei buruzko datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Bankuko eta ondareko datuak.
- Arau-hauste administratiboak eta/edo penalak.
- Katetoria bereziko datuak: osasun-datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eragindako pertsonak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Eusko Jaurlaritzari.
- Gipuzkoako Foru Aldundiari.
- Beste administrazio publiko batzueei: tratamendu honen esparruan legez aplikatzekoak direnei bakarrik.

2.16 Ezkontza zibila eta izatezko bikoteak

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak ezkontza zibilak kudeatzeko erabiltzen ditugu, izatezko bikoteen udal-erregistroa barne.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- Abenduaren 23ko 35/1994 Legea, alkateek ezkontza zibila baimentzearen arloan Kode Zibila aldatzekoa.
- 2/2003 Legea, maiatzaren 7koa, izatezko bikoteak arautzen dituena.
- 1889ko uztailaren 24ko Errege Dekretua, Kode Zibila argitaratzen duena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunenak eta/edo haien legezko ordezkariak eta lekukoenak dira. Epaitegi eskudunetatik ere etor daitezke.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak.
- Ezkongaiak eta haien gurasoak.
- Lekukoak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugu legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Erregistro zibilari.
- Eskuduntza duten epaitegiei.

2.17 Obrak eta udal zerbitzuak

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak udal-mantentze zerbitzuak burutzeko eta egikaritzeko beharrezkoa den informazio pertsonala kudeatzeko tratatzen ditugu.

Zehazki, hiriko eta udal-instalazioetako mantentze-lanak egiteko, dauden kontratuen jarraipena egiteko, saneamendua kudeatzeko eta kexak eta iradokizunak kudeatzeko erabiliko dira datuak.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikuluetan dago. Artikulu horrek ahalmena ematen digu botere publikoen jardunean datu pertsonalak tratatzeko eta lege hauetan legez ezarritako betebeharrak betetzeko:

- 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB Zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.
- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, administrazio publikoen administrazio prozedura erkidearena.
- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko toki erakundeei buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Era bereran, Udaletxeko datu baseetatik ere erator daitezke.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Datu akademiko eta profesionalak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Enpleguari buruzko xehetasunei buruzko datuak.
- Bestelako datuak; interesdunek jasotakoak eta/edo emandakoak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eragindako pertsonak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Gipuzkoako Foru Aldundiari.

2.18 Gobernu-organoak

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak, tokiko gobernu-batzarraren erabakiak, alkateen eta ordezkarien ebazpen-liburua, erakunde publikoen erabakiak eta kide anitzeko beste organo batzuen aktak (osoko bilkura, bozeramaileen batzordea eta tokiko gobernu-batzarra) fede publikoarekin eta izapidetutako administrazio-prozedurekin lotutako erregistroetan formalizatu, kudeatu eta jakinarazteko tratatzen ditugu.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 7/1985 Legea, toki-araubidearen oinarriari buruzkoa.
- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko toki erakundeei buruzkoa.
- 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazioa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa.
- 128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, Estaturako gaikuntza duten toki-administrazioako funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Inguruabar sozialak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Datu-kategoria bereziak; sinesmenak edo usteak, ordezkari hautetsien talde politikoa, bilkuretan parte har dezaketen herritarren ideologia edo talde politiko edo sindikala.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Gobernu-organoak osatzen dituzten ordezkari hautetsiak.
- Herritarrak eta egoiliarak.
- Jendaurreko saioetara bertaratutakoak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.19 Udal-errola

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak udalerriko bizilagunen administrazio-erregistroa kudeatzeko tratatzen ditugu:

- Erroldatze-ziurtagiriak eta agirien kudeaketa burutzeko
- Erroldan sartzea eskatzen duten udal-zerbitzuek ofizioz egin beharreko administrazio-kudeaketa gauzatzeko.
- Bizilekurik gabeko pertsonentzako erroldatze-eskaerak izapidetzeari buruzko informazio pertsonala kudeatzeko.
- Hautesle-errola osaketa kudeatu eta gauzatzeko.
- Ofiziozko bizikidetzaren egiaztatzea.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatuzko, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.
- 14/2003 Lege Organikoa, azaroaren 20koa, atzerritarrek Espainian dituzten eskubide eta askatasunei eta haien gizarteratzeari buruzkoa.
- 1690/1986 Errege Dekretua, uztailaren 11koa, toki-erakundeen biztanleriaren eta lurralde-mugaketaren erregelamendua onartzen duena.
- 4/1996 Legea, urtarrilaren 10ekoa, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea aldatzen duena, udal-erroldari dagokionez.
- 2612/1996 Errege Dekretua, abenduaren 20koa, uztailaren 11ko 1690/1986 Errege Dekretuak onartutako toki-erakundeen biztanleriaren eta lurralde-mugaketaren

erregelamendua aldatzen duena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira. Datuak Udalaren beraren eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren datu-baseetatik ere lor ditzazkegu, baita Estatistikako Institutu Nazionaletik eta beste administrazio publiko batzuetatik.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Biztanleen Udal Erroldan izena emandako pertsonak.
- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Herritarrak eta egoiliarak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Estatistikako Institutu Nazioanari (EIN)
- Euskal Estatistika erakundeari.
- Eusko Jaurlaritzari.
- Beste administrazio publiko batzueei: tratamendu honen esparruan legez aplikatzekoak direnei bakarrik.

2.20 Udal ondarea

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak ondasun higigarri eta higiezinen, salerosketen, matrikulazioaren eta erregistro-inskripzioen, garajeen emakiden erroldaren eta enpresei edo partikularrei egindako administrazio-emakiden udal-ondarea kudeaketa gauzatzeko tratatzen ditugu.

Gainera, udal aparkalekuak kudeatzeko eta udal jardueren aseguruak kudeatzeko eta izapidetzeko datuak ere erabiliko dira.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 7/1985 Legea, toki-araubidea arautzen duena.
- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa,
- 1372/1986 Errege Dekretua, toki-erakundeen ondasunei buruzkoa.
- 33/2003 Legea, azaroaren 3koa, Herri Administrazioen Ondareari buruzkoa.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legeko ordezkariak emandakoak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Bankuko eta ondareko datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako

hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eragindako pertsonak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Udal-jabetzako higiezin errentariak eta, hala badagokio, haien ordezkariak.
- Administrazio-emakiden titularrak –eta, hala badagokio, haien ordezkariak–.
- Ondasunen erosketetan edo salmentetan parte hartzen dutenak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.21 Udaltzaingoa

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak Udaltzaingoaen jarduerak, esku-hartzeak eta kudeaketa integrala kudeatzeko tratatzen ditugu, zehazki:

- Polizia-jarduerak kudeatzeko, polizia-esku-hartze baten ondorioz funtzio polizialak eta administratiboak betetzean gertatutako egoera garrantzitsuen berri emateko.
- Herritarren segurtasunerako eta polizia-helburuetarako baliagarria den informazioa prozesatzea eta kudeatzea gauzatzeko.
- Ikertu beharreko egitateak argitzeko eginbideak, jasotako deklarazio eta txostenak eta delituaren zantzu izan daitezkeen inguruabar guztiak burutzeko.
- Establezimendu publikoetako zaratek eragindako eragozpenengatiko salaketak kudeatzeko.
- Trafikoaren eta TAOren arloko arau-hausteengatik jarritako salaketen aurkako alegazioen aurkezpena kudeaketa egikaritzeko.
- Trafikoaren arloko arau-haustearen erantzule den gidaria identifikazioa burutzeko.
- Trafikoko/TAO isunen zenbatekoa ordainketa gauzatzeko.
- Bide publikoan aurkitutako objektuak eta dokumentuak aurkitu eta entregatzeko zerbitzua emateko informazio pertsonalaren kudeaketa burutzeko.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatuzko, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 10/1995 Lege Organikoa, azaroaren 23koa, Zigor Kodeari buruzkoa.
- 1882ko irailaren 14ko Errege Dekretua, Prozedura Kriminalaren Legea onartzen duena.
- 2/1986 Lege Organikoa, martxoaren 13koa, Segurtasun Indar eta Kidegoei buruzkoa.
- 4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30ekoa, Herritarren Segurtasuna Babesteari buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.
- 39/2015 Legea, administrazio-prozedura erkidearena.
- Zaratari buruzko 37/2003 Legea.
- 1398/93 Errege Dekretua, zehatzeko ahala erabiltzeko.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunenak eta/edo haien legezko ordezkariak dira. Udalaren beraren eta polizia-erakundeen datu-baseetatik, udaltzaingoaren beraren ofiziozko jarduketetatik eta beste erakunde publiko, justizia-administrazio eta polizia-erakundeetatik ere etor daitezke. Era berean, salatzaileen eta/edo salatuen bidez eta lekukoaren bidez ere datuak lortu ahal izango dira, bai eta beste administrazio publiko eta erakunde publiko batzuen bidez ere.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Inguruabar sozialen datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Arau-hauste administratiboak eta/edo penalak.
- Datuen kategoria bereziak; osasunari, sinesmenei edo sinesmenei, sexu-identitateari eta etnia- edo arraza-jatorriari buruzko datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eragindako pertsonak eta/edo haien legezko ordezkariak.

- Ikerketari lotutako pertsonak.
- Arau-hausleak edo espedientearen parte direnak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Beste polizia-kidego batzuei.
- Justizia Administrazioari.
- Beste administrazio publiko batzueei: tratamendu honen esparruan legez aplikatzekoak direnei bakarrik.
- Eragindako beste pertsona fisiko batzuei, interesduna ez direnak.

2.22 Zerga-bilketa, tasak eta prezio publikoak

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak Udal zergak (zergak, tasak eta kontribuzio bereziak) eta prezio publikoak kudeatzeko tratatzen ditugu. Zentzu berean, errolda fiskalaren kudeaketa gauzatzeko eta udalak borondatez edo, hala dagokion kasuetan, modu exekutiboan bildutako diruaren kudeakera burutzeko ere tratatuko dira.

Era berean, legez ezarritako kasuetan, BOEko argitalpenen kudeaketa egikaritzeko tratatuko dira datuak.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 artikuluan dago, zeinak zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, martxoaren 5ekoa, toki-ogasunak arautzen dituen legearen testu bategina onartzen duena.
- 2/2005 Foru Araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako lurralde historikoko zergei buruzkoa.
- 11/1989 Foru araua, uztailaren 5ekoa, Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituena.
- 41/2006 Foru Dekretua, irailaren 26koa, Gipuzkoako lurralde historikoko tributuen foru-arau orokorra garatzeko erregelamendua onartzen duena.
- 38/2006 Foru Dekretua, abuztuaren 2koa, Gipuzkoako lurralde historikoko zerga-bilketako araudia onartzen duena.
- 14/1989 Foru araua, uztailaren 5ekoa, Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zergari buruzkoa.
- 12/1989 Foru araua, uztailaren 5ekoa, ondasun higiezinen zergari buruzkoa.
- 15/1989 Foru Araua, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergari buruzkoa.

- 1/1993 Foru Dekretu Arauemailea, apirilaren 20koa, Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren testu bategina onartzen duena.
- 16/1989 Foru Araua, uztailaren 5ekoa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko hiri-lurren balio-gehikuntzaren gaineko zergari buruzkoa.
- Martxoaren 28ko 2/2017 Foru Dekretu-Araua, hiri-lurren balio-gehikuntzaren gaineko zerga aldatzen duena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunenak eta/edo haien legezko ordezkariak dira. Era berean, datuak udalaren beraren, Gipuzkoako Foru Aldundiaren, Trafikoko Zuzendaritza Nagusiaren, Zerga Administrazioaren eta beste administrazio publiko eta erakunde publiko batzuen datu-baseetatik jaso ahal izango dira.

Era berean, erregistroen bidez (jabetza-erregistroa eta merkataritza-erregistroa), notariotza eta banku-erakundeen bidez eta Estatistikako Institutu Nazionalaren bidez ere jaso ahal izango ditugu datuak.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Bankuko eta ondareko datuak.
- Transakzioei buruzko datuak: ondasunak eta zerbitzuak, konpentsazioak eta kalte-ordainak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eragindako pertsonak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Zergadunak eta, hala badagokio, haien ordezkariak.
- Zergadunen bizikidetzaren unitateko kideak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkie zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Zerga administrazio publikoeei.
- Beste administrazio publiko batzueei: tratamendu honen esparruan legez

aplikatzekoak direnei bakarrik.

2.23 Giza baliabideak

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak udaleko langileei buruzko informazio pertsonala kudeatzeko tratatzen ditugu:

- Administrazio-karreraren kudeaketa (maila profesionala aitortzea, etab.).
- Administrazio-egoerak kudeatzea eta zerbitzu-harremana amaitzea (funtzionarioei egoerak eta eszedentziak aitortzea).
- Eskubide ekonomikoen kudeaketa (nominak, gizarte-aseguruak, gizarte-segurantzako prestazioak, etab.).
- Betebeharren kudeaketa (bateraezintasunak, etab.).
- Diziplina-espedienteen kudeaketa.
- Lan-eskubideen kudeaketa (lanaldia murriztea, ordutegi-malgutasuna handitzea, etab.).
- Lanpostuen horniduren kudeaketa (karrera profesionala, barne-sustapena, lanpostuen mugikortasuna edo lekualdaketa, etab.).
- Lan-eskaintza publikoen hautaketa-prozesuen ondorioz edo poltsa osatzeko deialdi espezifikoaren ondorioz aldi baterako lanpostuak betetzeko lan-poltsak sortzeari eta eratzeari buruzko datu pertsonalen kudeaketa.
- Langileen prestakuntzen kudeaketa.
- Sarbideen kontrola eta ordutegia kontrolatzeko sistemen kudeaketa.
- Laneko zaintza eta osasunaren kudeaketa.
- Ordezkaritza sindikalen erlazioaren kudeaketa.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoaren izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriari buruzkoa.

- 16/1997 Legea, azaroaren 7koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legea aldatzen duena.
- 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.
- 8/2019 Errege Lege Dekretua, martxoaren 8koa, lanaldiko gizarte-babeseko eta lan-prekarietatearen aurkako premiazko neurriei buruzkoa.
- 364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorren zerbitzura diharduten langileak sartzeko eta Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilak lanpostuak betetzeko eta lanbide-sustapenerako erregelamendu orokorra onartzen duena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunenak eta/edo haien legezko ordezkarienak eta lan-poltsak osatzen dituzten hautagaienak dira. HAEEtik, Lanbidetik eta beste administrazio edo erakunde publiko batzuetatik ere etor daitezke.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Inguruabar sozialen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Enpleguari buruzko xehetasunei buruzko datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Arau-hauste administratiboak eta/edo penalak.
- Kategoria bereziko datuak: osasun-datuak eta afiliazio sindikaleko datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Lan-kontratuko langileak eta funtzionarioak.
- Lan-poltsak osatzen dituzten hautagaiak.
- Onuradunak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Zerga-administrazioari.
- Gizarte Segurantzari.
- Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoari.
- HAEEari (Herri Ardularitzaren Euskal Erakundeari).
- Prebentzio-zerbitzurari.
- Borondatezko gizarte-aurreikuspeneko erakundeei.
- Bizitza aseguru erakundeei.
- Beste administrazio publiko batzuk: legez hala ezartzen bada bakarrik, tratamendu honen esparruan aplikatzekoa delako.
- Sindikatuei.

2.24 Wifi sare publikoa

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak udal wifi sarean sartzeko zerbitzua kudeatzeko tratatzen ditugu.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikuluan dago, zeinak zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean.

Hona hemen datuen tratamendua zilegitzen duten legeak:

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriari buruzkoa.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Herritarrak eta egoiliarak.

Zein hartzaileri komunikatuko zaizkio zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.25 Zerbitzu juridikoak

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak lege-aholkularitzarekin, defentsa juridikoarekin eta prozedura judizial eta/edo administratiboekin lotutako informazio pertsonala kudeatu eta izapidetzeko tratatzen ditugu. Gainera, datuak erabiliko dira erakundearen ordezkaritza kudeatzeko administrazioen arteko auzietan, herritar baten aurkako auzietan (ondare-erantzunaren arloko errekursoak) eta ondare-erantzukizunagatik udalari egindako kalteen erreklamazioari buruzko informazio pertsonala kudeatzeko.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.
- 2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, Toki Erakundearen Antolamenduaren, Funtzionamenduaren eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira, baita lekukoena eta hirugarren parte-hartzaileak emandakoak ere.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Inguruabar sozialen datuak.
- Enpleguari buruzko xehetasunei buruzko datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Bankuko eta ondareko datuak.
- Transakzioei buruzko datuak: ondasunak eta zerbitzuak, konpentsazioak eta kalte-ordainak.
- Arau-hauste administratiboak eta/edo penalak.
- Datuen kategoria bereziak: osasun-datuak.
- Bestelako datuak; prozeduretan jasotakoak eta/edo emandakoak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eragindako pertsonak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Justizia Administrazioari.
- Organo judizialei.
- Notario, abokatu eta prokuradorei.
- Aseguru-erakundeei.
- Eragindako beste hirugarren batzuk.
- Legez ezarritakoak, tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak.

2.26 Gizarte zerbitzuak

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak gizarte-zerbitzuen esparruan, herritarrei informazioa, aholkularitza eta arreta eman ahal izateko tratatzen dira, bazterketa egoeran edo arriskuan dauden pertsonentzako eskubideen eta baliabideen prestazioaren kudeaketa barneraturik, zehazki:

- Gizarte-arreta eskatzen edo behar duten pertsonen arreta eman ahal izateko beharrezko informazioaren kudeaketa; kontsultei erantzutea, diagnostiko zehatzen gauzaketa, orientazioaren balorazio-txostenak burutzea, etab.
- Egoera zehatz bakoitzarekiko kudeaketa; beharren detekzioa, egoeren jarraipena, prestazioen izapidetzea, zerbitzu eskudunera bideraketak burutzea, etab.
- Bitartekaritza soziokulturaleko programak kudeatzea.
- Harrera-pisuak, tutoretzapeko etxebizitzak eta bazterketa-arriskuan dauden pertsonentzako gainerako laguntza-establezimenduak kudeatzea.
- Bazterketa-egoeran dauden pertsonentzako eguneko arreta-zerbitzua kudeatzea.
- Baztertuta geratzeko edo baztertuta geratzeko arriskuan dauden pertsonentzako gizarte- eta hezkuntza-arloko zerbitzua kudeatzea.
- Etxez etxeko laguntza-zerbitzua kudeatzea.
- Laguntza bereziak eta gizarte-larrialdietarako laguntzak kudeatzea.
- Udal elikagaien zentroa kudeatzea.
- Udalen migrazio- eta aniztasun-programak kudeatzea.
- Sustapen eta Lankidetzako Sozialeko programak kudeatzea.
- Aparkaleku-txartelak kudeatzea.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan

dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 2/1985 Legea, toki-araubidearen oinarriari buruzkoa.
- 12/2008 Legea, abenduaren 5koa, gizarte-zerbitzuei buruzkoa.
- 3/2005 Legea, otsailaren 18koa, haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babestekoa.
- 3/2009 Legea, aurrekoa aldatzekoa.
- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
- 9/2018 Errege Lege Dekretua, abuztuaren 3koa, Genero-indarkeriaren aurkako estatu-ituna garatzeko premiazko neurriari buruzkoa.
- 18/2008 Legea, diru-sarrerak bermatzeari eta gizarteratzeari buruzkoa.
- 24/2017 Legea, sektore elektrikoari buruzkoa (bezero kalteberak).
- Genero-indarkeriaren aurkako 9/2018 Errege Lege Dekretua.
- 39/2006 Legea, autonomia pertsonala sustatzeari eta mendetasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzkoa.
- 1/2013 Legegintzako Dekretua, desgaitasuna duten pertsonen eskubideei buruzko Lege Orokorraren testu bategina onartzen duena.
- 18/2008 Legea, diru-sarrerak bermatzeari eta gizarteratzeari buruzkoa.
- 1/2004 Lege Organikoa, genero-indarkeriaren aurka babesteko neurriari buruzkoa.
- 4/2005 Legea, Euskal Autonomia Erkidegoko emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzkoa.
- 3/2007 Lege Organikoa, emakumeen eta gizonen benetako berdintasunerakoa.
- 1/2016 Legea, Adikzioen eta Droga Mendekotasunen gaineko Arreta Integralari buruzkoa.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunenak eta/edo haien legezko ordezkariak dira. Udalaren beraren eta administrazio publikoen eta beste erakunde publiko batzuen datu-baseetatik ere etor daitezke.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Inguruabar sozialen datuak.
- Enpleguari buruzko xehetasunei buruzko datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Bankuko eta ondareko datuak.
- Transakzioei buruzko datuak: ondasunak eta zerbitzuak, konpentsazioak eta kalte-ordainak.
- Arau-hauste administratiboak eta/edo penalak.
- Kategoria bereziko datuak: osasun-datuak, sinesmenak, sexu-identitatea eta jatorri

etnikoa edo arraza-jatorria.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eragindako pertsonak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Gizarte-zerbitzuen erabiltzaileak.
- Gizarte-zerbitzuen onuradunak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Justizia Administrazioari.
- Gipuzkoako Foru Aldundiari.
- Ertzaintzari.

2.27 UDATE (herritarrentzako arreta zerbitzua)

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak informazio publikoa eskuratzeko eskaerak, kexak, iradokizunak eta erreklamazioak, zerbitzu eta instalazioetako salaketak eta gorabeherak, erregistroen arloko arreta, aurretiazko hitzorduaren eskaerak eta herritarrei arreta emateko gainerako udal-zerbitzuak kudeatu eta izapidetzeko tratatzen ditugu.

Baita Udaletik sartu eta ateratzen diren idazkiak eta komunikazioak kudeatzeko eta modu ofizialean jasota uzteko ere.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatze, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- 2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, toki-erakundeen antolamendu, funtzionamendu eta araubide juridikoaren erregelamendua onartzen duena.
- 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.
- 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazioa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak edo haren legezko ordezkariak emandakoak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Enpleguari buruzko xehetasunei buruzko datuak.
- Beste datu mota batzuk; interesatuek Udalari buruz jasotakoak eta/edo emandakoak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Eragindako pertsonak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Herritarrak eta egoiliarrak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Gipuzkoako Foru Aldundiari.
- Beste administrazio publiko batzuei: legez hala ezartzen bada bakarrik, tratamendu honen esparruan aplikatzekoa delako.

2.28 Hirigintza eta ingurumena

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak hirigintza-izapideen ondoriozko administrazio-espedienteak kudeatzeko tratatzen ditugu, hau da:

- Plangintzako dokumentuen kudeaketa.
- Hirigintza-kudeaketako espedientea izapidetzea.
- Gauzatzeko aginduak. • Hirigintzako kontsultak kudeatzea.
- Zehapen-espedienteak eta arau-haustekak kudeatzea.
- Obra handien, txikien eta segregazioen kudeaketa.
- Eraikinen ikuskapen teknikoa.
- Ingurumenaren arloko izapideetatik eratorritako administrazio-espedienteak kudeatzea.
- Udal baratzeen alokairua kudeatzea; lizentzia.
- Ingurumen-sentsibilizazioko kanpaina.
- Konpostajearen datu-basea kudeatzea.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.
- 2/2014 Legea, urriaren 2koa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legea aldatzen duena.
- 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa.
- 7/2015 Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Lurzoruari eta Hiri Birgaitzeari buruzko Legearen testu bategina onartzen duena.

- 27/2006 Legea, uztailaren 18koa, ingurumenaren arloan informazioa eskuratzeko, herritarrek parte hartzeko eta justiziara jotzeko eskubideak arautzen dituena.
- 3/1998 Lege Orokorra, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babestekoa.
- 42/2007 Legea, abenduaren 13koa, Natura Ondareari eta Biodibertsitateari buruzkoa.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunenak eta/edo haien legezko ordezkariak dira, bai eta udalaren datu-baseetakoak, Gipuzkoako Foru Aldundikoak eta beste administrazio publiko eta erakunde publikoetakoak ere.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Inguruabar sozialen datuak.
- Datu akademiko eta profesionalak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak .
- Bankuko eta ondareko datuak.
- Kategoria bereziko datuak: osasun-datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.
- Onuradunak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Eusko Jaurlaritzari.
- Gipuzkoako Foru Aldundiari.

2.29 Etxebizitza

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak babes ofizialeko etxebizitzaren alokairua eta salerosketa kudeatzeko erabiltzen ditugu. Zehazki, eskabideak, esleipenak eta abar kudeatu eta izapidetzeko, alokairuko babes ofizialeko etxebizitzaren eta etxebizitza-eskatzaileen erregistroa, eskatzaileen datu-basea eta udaletxeko iragarki-oholeko argitalpenak.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak Udaleko agiri-artxiboaren araudiaren arabera eta, hala badagokio, izapidetze-prozedura gauzatzeko eta tratamenduaren ondorioz sortu ahal diren erantzukizunen preskripzio epearekin bete ahal izateko behar den denboran gordeko dira.

Dagokion kasuetan, interes publikoaren izenean artxibatuzko, ikerketa zientifiko eta historikorako edo estatistikarako iraunkorki gorde ahal izango dira datuak.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8.2 artikuluetan dago, zeinek zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean eta ondorengo legeetan ezarritako lege-eginbeharrak betetzeko:

- 2/2016 Legea, Euskadiko toki erakundeei buruzkoa.
- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- 3/2015 Legea, ekainaren 18koa, Etxebizitzarena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunenak eta/edo haien legezko ordezkariak dira. Era berean, datuak udalaren eta Eusko Jaurlaritzaren datu-baseetatik ere jaso ahal izango dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio datuak eta harremanetarako datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Kategoria bereziko datuak: osasun-datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Eskatzaileak eta/edo haien legezko ordezkariak.

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Eusko Jaurlaritzari.

2.30 Udalaren bideozaintza

Zertarako tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak bideozaintza eta sarbide-kontrola kudeatzeko eta Udalaren pertsonen, ondasunen eta instalazioen segurtasuna bermatzeko tratatzen ditugu.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Zure datu pertsonalak hilabetez gordeko dira, Segurtasun Pribatuari buruzko apirilaren 4ko 5/2014 Legearen arabera, adierazitako hartzaileei jakinarazi ezean.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarria Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikuluan dago, zeinak zilegitzen gaituen datu pertsonalak tratatzera botere publikoen izenean burututako eginkizunean.

Hona hemen datuen tratamendua zilegitzen duten legeak:

- 33/2003 Legea, azaroaren 3koa, Herri Administrazioen Ondareari buruzkoa.
- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena.
- 4/1997 Lege Organikoa, abuztuaren 4koa, segurtasun-indar eta -kidegoek bideokamerak erabiltzea arautzen duena.

Nola eskuratu ditugu zure datuak?

Tratatu beharreko datu pertsonalak interesdunak emandakoak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak:

- Identifikazio-datuak.

Era berean, datuak tratatzeko interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) honako hauek dira:

- Kamerek atzemandako pertsonak (herritarrak eta egoiliarak, bisitariak, enplegatuak).

Zein hartzailei komunikatuko zaizkio zure datuak?

Tratamendu honen esparruan egiten diren datu-komunikazioek udal gisa legez esleituta ditugun legezko betebeharretan aurkitzen dute zilegitasuna.

Zehazki, honako hartzaileei komunikatuko dizkiegu zure datuak:

- Estatuko Segurtasun Indar eta Kidegoeei.
- Organo judizialei.



Legezko oharren dossier eta ereduak

1. Dokumentuaren sarrera eta xedea

1.1 Sarrera

95/46/EE Zuzentarauan, interesdunei haien datu pertsonalak bildu, erabili edo biltegitratzeko unean eman beharreko informazioa jasota zegoen, hala ere, **2016/679 (EB) Erregelamenduak, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena**, 2016ko apirilaren 27koa, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokienez pertsona fisikoak babesteari buruzkoa (aurrerantzean, DBEO), **eta 3/2018 Lege Organikoak**, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko (aurrerantzean, DBEDBLO), garrantzi handiagoa ematen diote herritarrei eman beharreko informazioari buruz, haien datuak tratatu beharreko unean, azaldu beharreko edukien zerrenda zehatza jasoaz.

Beraz, interesdunarekiko informazio betebeharra betetzeko, legezko oharra sortu eta eguneratu beharko dira, DBEOa eta DBEDBLO legeria bete ahal izateko.

1.2 Xedea eta gutxiengo edukia

Dokumentu honen helburua, Europako araudiak eta Estatuko legeriak eskatzen dituzten lege-oharren eta informazio klausulen eredu egoki eta eguneratuak eskaintzea da, geruzakako informazio-sistema bat sortu eta azalduaz eta, halaber, legezko betebeharrak betetzeko modu arin eta erraz bat eskainiaz.

Interesdunari eman behar zaion gutxiengo informazioa, DBEOren 13. eta 14. Artikuluetan aurkitzen dugu, izan ere, artikuluko horietan, informazioa betebeharrarekin betetzeko legezko oharretan barneratu beharreko funtsezko edukia zehazten da:

- a) Tratamenduaren arduradunaren identitatea eta harremanetarako datuak** eta, halakorik badago, haren ordezkariarenak.
- b) Datuak babesteko ordezkariaren harremanetarako datuak**, halakorik badago.
- c) Datu pertsonalen tratamenduaren helburuak eta beraren oinarri juridikoa.**
- d) Tratamendua 6.1 artikuluko f) letran oinarritzen bada, tratamenduaren arduradunaren edo beste hirugarren baten interes legitimoak.**
- e) Datu pertsonalen hartzaileak edo hartzaile kategoriak**, halakorik badago.

- f) Halakorik badago, tratamenduaren arduradunak asmorik duen ala ez datu pertsonalak hirugarren herrialde bati edo **nazioarteko erakunde bati transferitzeko**, eta Batzordearen egokitzapen-erabakirik badagoen ala ez, edo, 46. edo 47. artikuluan edo 49.1 artikuluko bigarren paragrafoan adierazitako transferentzien kasuan, berme egokiekiko edo egokituekiko erreferentzia eta berme horien kopia bat lortzeko bitartekoekiko edo haiek eskuragarri jarri diren tokiarekiko.
- g) Datu pertsonalak noiz arte kontserbatuko diren edo, hori ezinezkoa bada, **epe hori zehazteko zer irizpide** erabiliko diren.
- h) **Eskubidea** duela berari buruzko datu pertsonalak irispidean izateko, zuzentzeko edo ezerezteko, tratamendua mugatzeko edo haren aurka egiteko, edo datuok transferitzeko.
- i) Tratamendua 6.1 artikuluko a) letran edo 9.2 artikuluko a) letran oinarrituta dagoenean, eskubidea duela **adostasuna edozein unetan kentzeko**, eta horrek ez duela inongo eraginik adostasuna kendu aurreko tratamenduaren zilegitasunean.
- j) Eskubidea duela **kontrol-agintaritza batean erreklamazio bat aurkezteko**.
- k) Datu pertsonalen komunikazioa lege- edo kontratu-eskakizuna den, edo kontratu bat sinatzeko betekizuna, eta interesduna behartuta dagoen ala ez datu pertsonalak ematera, eta jakitun dagoen datu horiek ez emateak zer nolako ondorioak izango dituen.
- l) **Erabaki automatizatuak daudela**, profilak egitea barne, zeinak 22. artikuluko 1. eta 4. zenbakietan aipatzen baitira, eta, kasu horietan behinik-behin, erabilitako logikaren gaineko informazio esanguratsua, eta interesdunarentzat tratamendu horrek duen garrantzia eta izan ditzakeen ondorioak. 3. Datu pertsonalen geroko tratamendua ez badator bat datuak biltzearen helburuarekin, helburu berri horri buruzko informazioa eta 2. zenbakiaren argitan beharrezko iritzitako beste edozein informazio gehigarri helaraziko dio tratamenduaren arduradunak interesdunari, geroko tratamendu hori baino lehenago.
- m) Datu pertsonalen geroko tratamendua ez badator bat datuak biltzearen helburuarekin, helburu berri horri buruzko informazioa eta 2. zenbakiaren argitan beharrezko iritzitako beste edozein informazio gehigarri helaraziko dio tratamenduaren arduradunak interesdunari, geroko tratamendu hori baino lehenago.

Datuak ez badira interesdunarengandik lortzen, aipatutako informazioaz gain, honako hauek ere gehitu beharko dira:

- n) Kasuan kasuko **datu pertsonalen kategoriak**;
- o) Datu pertsonalak **zer iturritatik datozen** eta, hala dagokionean, irispide publikoko iturrietatik datozen.

1.3 Informazio betekizunak

Datuen tratamenduari buruzko inguruabarren berri interesdunei emateko betebeharra tratamenduaren arduradunari dagokio, kasu honetan Tolosako Udalari, eta interesdunen

eskura jarri beharko da informazio hori datuak eskatzen diren unean, datuak jaso edo erregistratu aurretik alegia, datuak zuzenean interesdunarengandik lortzen diren kasuetan. Datuak ez badira interesdunarengandik eskuratzen, lagapen legitimoren batetik edo sarbide publikoko iturrietatik datorrelako, arduradunak arrazoizko epe baten barruan jakinaraziko die interesdunei, baina, edonola ere:

- Hilabete baino lehen, datu pertsonalak lortu zirenetik;
- Interesdunarekin lehen komunikazioa izan baino lehen edo harekin lehen komunikazioan;
- Datuak, hala badagokio, beste hartzaile batzuei jakinarazi baino lehen.

Betebehar hori inolako errekerimendurik egin gabe bete behar da, eta arduradunak ondoren egiaztatu ahal izan beharko du informazioa emateko betebeharra bete dela.

Informazioa biltzeko prozedurak askotarikoak izan daitezke, eta, ondorioz, interesdunei informazioa emateko moduak datuak biltzeko edo erregistratzeko erabilitako bitarteko bakoitzaren inguruabarretara egokitu behar dira.

Era berean, komunikabide bakoitzaren ezaugarriak aldatu egin daitezke hedadurari, espazioaren erabilgarritasunari, irakurgarritasunari, informazioak lotzeko aukerari eta abarri dagokienez. Baina, nolana ere, interesdunei eman beharreko informazioa **hizkera argi eta errazarekin esleitu beharko da, modu labur, garden, ulergarri eta eskuragarrian.**

1.4 Geruzetako informazio sistema

Datuak Babesteko Bulegoen gidetan eta irizpideetan oinarrituta, **eman beharreko informazioa bi maila edo geruzatan banatzea gomendatzen da.** Sistema horrek, lehenik eta behin, interesdunari funtsezko informazioa eskuratzen laguntzen dio, eskabidean bertan informazio osagarria eskuratzeko aukera esleituz.

Lehen mailak edo informazio-geruzak, oinarrizko informazioa barneratu beharko du, egindako tratamenduaren datuak biltzeko unean era labur batean informatzeko. Bestalde, bigarren maila edo geruza batean **informazio zehatzagoa** emango da, aurkezpenerako, ulermenerako eta abarretarako bitarteko egokiago baten bidez.

Lehen mailak edo geruzak, bigarren xehetasun-maila edo informazio gehigarria eskuratzeko aukera eman behar du, eta bitarteko elektronikoen bidez eskuratu ahal beharko litzateke. Horrela, Udalaren webgunean bigarren maila edo geruza barneratzea gomendatzen da.

Datuen babesari buruzko dokumentazioaren kantitatea sinplifikatu eta minimizatzeko, bigarren geruza edo maila Tratamendu Jardueren Erregistroarekin (TJE) konbinatzea gomendatzen da, horrela, bigarren geruza eguneratu egongo da beti eta, gainera, egunean dauden tratamendu jardueretan, zein etorkizuneko jardueretan egin beharreko aldaketak sinplifikatuko dira.

Zehazki, honako hauek osatuko lukete lehen maila edo geruza:

- Arduradunaren identitatea eta harremanetarako datuak.
- Datuak babesteko ordezkariaren harremanetarako datuak.
- Helburua.
- Legitimazioa.
- Komunikazioen hartzaileak.
- Eskubideei eta erreklamazioei buruzko oinarrizko informazioa.
- Informazio gehigarriaren kokapena

Eta, bestalde, bigarren maila edo geruza TJE informazioak osatuko du, hau da:

- Arduradunaren identitatea eta harremanetarako datuak.
- Datuak babesteko ordezkariari buruzko informazio zehatza.
- Eskubideei buruzko informazio zehatza.
- Kontrol-agintaritzaren informazio zehatza.
- Datuen nazioarteko komunikazioei eta transferentziei buruzko informazioa.
- Aplikatutako segurtasun-neurriak.
- Helburu bakoitzari buruzko informazio zehatza.
- Tratamendu-jarduera bakoitzean aplikatutako kontserbazio-epeak.
- Tratamendu bakoitzaren legitimazioari buruzko informazio zehatza.
- Datuen jatorria.
- Interesdunen kategoriak.
- Datu kategoriak.
- Egindako datu komunikazioei buruzko informazio zehatza.

2. Legezko oharren katalogoa

Hori guztia dela eta, datu pertsonalak biltzeko bitarteko edo kanaletan honako lege-ohar hauek txertatzea gomendatzen da, adibidez, Tolosako Udalak egiten dituen dokumentu edo instantzietan (paperean nahiz euskarri elektronikoa), inprimaketan, ekitaldietarako zerrendetan eta abarretan. Klausulak tratamendu-jardueren arabera multzokatuko dira, eta, printzipioz, jarduera horietako edozein tratamendutan erabili ahal izango dira, kasuan kasuko egiaztapena eta egokitasun indibidualizatua eginez. Azkenik, adostasuna zilegitasun oinarri bezala izan dezaketen jarduera tratamenduetan, hauek era egokian eskuratu ahal izateko zenbait klausula gehitu dira.

2.1 Gazteen jarduerak eta lokalak

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkarria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Gazteen arteko bizikidetzarako, jardueren, ikastaroen eta ekitaldien kudeaketarako eta sustapenerako eta ondorengo komunikazioetarako beharrezkoa den informazio pertsonala kudeatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikulua: interes publikoagatik edo botere publikoetz baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua. Eta Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 6. artikulua: interesdunaren adostasunean oinarritutako tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritza eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.1.1 Irudiak hartu eta argitaratzeari buruzko adostasuna eskatzeko klausula:

Berariaz onartzen dut nire irudia agertzea Tolosako udalak kudeatzen dituen web orrian, sare sozialetan eta argitalpenetan, bere jarduerak berri eman eta sustatzeko.

Zure datuen tratamendua zure adostasunean oinarritzen bada, erraz kendu ahal izango duzu Tratamenduaren Arduradunarekin harremanetan jarrita, goian adierazitako kanalen bidez.

2.1.2 Jakinarazpenak bidaltzeari buruzko adostasuna eskatzeko klausula:

Jarduera honekin lotutako ekitaldi eta jardueren etorkizuneko jakinarazpenak Tolosako Udalak aldetik jaso nahi badituzu, mesedez, markatu X laukian.

Zure datuen tratamendua zure adostasunean oinarritzen bada, erraz kendu ahal izango duzu tratamenduaren Arduradunarekin harremanetan jarrita, goian adierazitako kanalen bidez.

2.2 Udal Artxiboa

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria:
<i>Helburua</i>	Udalaren zerbitzura dauden espedienteak kudeatzea eta zaintzea, ikerketarako, kulturarako, informaziorako eta administrazio-kudeaketarako erabil daitezzen, erakundean jasotako edo hark sortutako dokumentuak kontserbatzera bideratuta, udal-agintariei, beste erakunde batzuei edo herritarrei udal-administrazioarekin zerikusia duten gertakarien berri emateko.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.3 Diru laguntzak eta subentzioak

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkarria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Udalak pertsona fisikoei, elkarteei eta erakundeei ematen dizkien laguntzen eta diru-laguntzen ondoriozko informazio pertsonala kudeatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Tolosako Udalak zure datuak jakinarazi ahal izango dizkie Zerga Administrazio eskudunei, Gizarte Segurantzari, bai eta kasuan kasuko administrazio publikoei ere, tratamendu honen esparruan aplikagarria izateagatik legez ezartzen bada.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.4 Udal liburutegia

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkarria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Udal liburutegiko liburutegi-txartela eta materiala mailegatzeko eskabideak kudeatzea, bai eta jarduerak, hitzaldiak, tailerrak eta lehiaketak programatzeko ere.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikulua: interes publikoagatik edo botere publikoiez baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua. Eta Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 6. artikulua: interesdunaren adostasunean oinarritutako tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Tolosako Udalak zure datuak jakinarazi ahal izango dizkio Eusko Jaurlaritzari.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritza eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.4.1 Irudiak hartu eta argitaratzeari buruzko adostasuna eskatzeko klausula:

Berariaz onartzen dut nire irudia agertzea Tolosako udal liburutegiak kudeatzen dituen web orrian, sare sozialetan eta argitalpenetan, bere jarduerak berri eman eta sustatzeko.

Zure datuen tratamendua zure adostasunean oinarritzen bada, erraz kendu ahal izango duzu Tratamenduaren Arduradunarekin harremanetan jarrita, goian adierazitako kanalen bidez.

2.4.2 Jakinarazpenak bidaltzeari buruzko adostasuna eskatzeko klausula:

Jarduera honekin lotutako ekitaldi eta jardueren etorkizuneko jakinarazpenak Tolosako udal liburutegiak aldetik jaso nahi badituzu, mesedez, markatu X laukian.

Zure datuen tratamendua zure adostasunean oinarritzen bada, erraz kendu ahal izango duzu Tratamenduaren Arduradunarekin harremanetan jarrita, goian adierazitako kanalen bidez.

2.5 MUSIKA ESKOLA

LEGE OHARRA: DATU PERTSONALEN BABESA.

<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkarria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Ikastaroen matrikulazioak kudeatzea
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikulua: interes publikoagatik edo botere publikoek baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua. Eta Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 6. artikulua: interesdunaren adostasunean oinarritutako tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Tolosako Udalak zure datuak jakinarazi ahal izango dizkio Eusko Jaurlaritzari.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean

AVISO LEGAL: INFORMACION BASICA SOBRE PROTECCION DE DATOS:

<i>Responsable del tratamiento</i>	Ayuntamiento de Tolosa – Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Delegado/a de protección de datos: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Finalidad</i>	Gestionar las matriculaciones de los cursos.
<i>Legitimación</i>	Artículo 8.2 de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales: tratamiento de datos por cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos. Y artículo 6 de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales: Tratamiento basado en el consentimiento de la persona afectada.

Comunicación de datos	El Ayuntamiento de Tolosa podrá comunicar tus datos al Gobierno Vasco.
Derechos	Tiene derecho a ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, portabilidad y limitación, así como presentar una reclamación ante la Agencia Vasca de Protección Datos. Para más información acudir al apartado de información adicional.
Información adicional	Puede consultar la información adicional y detallada sobre protección de datos en el apartado de protección de datos de nuestra página web.

2.6 Udal hilerria

<i>Datu babesari buruzko oinarritzko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkarria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Hilobi, panteoi eta nitxoien titularrak (familiakoak eta kausadunak) kudeatzea eta kontrolatzea, udal-hilerria kudeatzeko eta hilerriaren kudeaketari dagozkion jakinarazpenak egiteko.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 artikulua: legezko betebeharragatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzaileak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.7 Kontabilitatea, diruzaintza eta kontu-hartzailletza

<i>Datu babesari buruzko oinarritzko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Udalaren eta haren mendeko erakundeen aurrekontu, ekonomia eta kontabilitate jardunaren ondoriozko informazio pertsonala kudeatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Tolosako Udalak Zerga Administrazio eskudunari eta dagozkion administrazio publikoei jakinarazi ahal izango dizkie zure datuak, tratamendu honen esparruan aplikagarria delako legez hala ezartzen bada.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.8 Kontratazioa

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Udal-kontratazioko espedienteetan (lizitazio-espedienteak eta zerrendatutakoak) eta argitaratutako edo jakinarazitako informazioan eta dokumentuetan jasotako informazio pertsonala kudeatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 artikulua: legezko betebeharragatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritza eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.9 Kultura eta jaiak

<i>Datu babesari buruzko oinarritzko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Udalak antolatutako kultur jardueretan, ekitaldietan, ikastaroetan, tailerretan, bisitetan eta gainerako jardueretan herritarren parte-hartzea sustatzeko beharrezkoa den informazio pertsonala kudeatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikulua: interes publikoagatik edo botere publikoetz baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua. Eta Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 6. artikulua: interesdunaren adostasunean oinarritutako tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritza eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.9.1 Irudiak hartu eta argitaratzeari buruzko adostasuna eskatzeko klausula:

Berriaz onartzen dut nire irudia agertzea Tolosako Udalak kudeatzen dituen web orrian, sare sozialetan eta argitalpenetan, bere jarduerak berri eman eta sustatzeko.

Zure datuen tratamendua zure adostasunean oinarritzen bada, erraz kendu ahal izango duzu Tratamenduaren Arduradunarekin harremanetan jarrita, goian adierazitako kanalen bidez.

2.9.2 Jakinarazpenak bidaltzeari buruzko adostasuna eskatzeko klausula:

Jarduera honekin lotutako ekitaldi eta jardueren etorkizuneko jakinarazpenak Tolosako Udalaren aldetik jaso nahi badituzu, mesedez, markatu X laukian.

Zure datuen tratamendua zure adostasunean oinarritzen bada, erraz kendu ahal izango duzu Tratamenduaren Arduradunarekin harremanetan jarrita, goian adierazitako kanalen bidez.

2.10 Kirolak

<i>Datu babesari buruzko oinarritzko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Udalerrian kirola sustatzea, zabaltzea eta kudeatzea, diru-laguntzak kudeatzea eta herriko hainbat kirol-elkarterekin lankidetzan aritzea (erakundeen ordezkariak, klubak, etab.), eta abisuak, kexak eta iradokizunak kudeatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.11 Euskara eta hezkuntza

<i>Datu babesari buruzko oinarritzko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkarria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Euskarari buruzko ikasketak sustatzea (tokiko barietatea, toponimia, etab. Euskarazko literatura (lehiaketak, etab.), eta, oro har, euskararen erabilera Udaleko eta udalerriko eremu guztietan.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikulua: interes publikoagatik edo botere publikoiez baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua. Eta Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 6. artikulua: interesdunaren adostasunean oinarritutako tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzaileak</i>	Tolosako Udalak zure datuak jakinarazi ahal izango dizkie udalerriko euskaltegiei.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritza eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.11.1 Irudiak hartu eta argitaratzeari buruzko adostasuna eskatzeko klausula:

Berriaz onartzen dut nire irudia agertzea Tolosako Udalak kudeatzen dituen web orrian, sare sozialetan eta argitalpenetan, bere jarduerak berri eman eta sustatzeko.

Zure datuen tratamendua zure adostasunean oinarritzen bada, erraz kendu ahal izango duzu Tratamenduaren Arduradunarekin harremanetan jarrita, goian adierazitako kanalen bidez.

2.11.2 Jakinarazpenak bidaltzeari buruzko adostasuna eskatzeko klausula:

Jarduera honekin lotutako ekitaldi eta jardueren etorkizuneko jakinarazpenak Tolosako Udalaren aldetik jaso nahi badituzu, mesedez, markatu X laukian.

Zure datuen tratamendua zure adostasunean oinarritzen bada, erraz kendu ahal izango duzu Tratamenduaren Arduradunarekin harremanetan jarrita, goian adierazitako kanalen bidez.

2.12 Ekonomia, turismoa eta merkatuak sustatzea

<i>Datu babesari buruzko oinarriko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Tolosako Udalaren ekonomia eta enplegua sustatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.13 Gobernantza

<i>Datu babesari buruzko oinarritzko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkarria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Herritarren eskaerak, Udalak antolatutako ekitaldietan parte hartzea zerbitzuak, gardentasun kanalak, komunikazio instituzionala, nazioarteko harremanak, senidetze-proiektuak eta abar kudeatzea, bai eta open eskola proiektua kudeatzea ere.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.14 Berdintasuna

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko Udalak antolatutako ekitaldietan, tailerretan edo ikastaroetan parte hartzeko behar den informazio pertsonala kudeatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.15 Lizentziak eta baimenak

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Udalak bere eskumenen esparruan emandako lizentziak, baimenak, erantzukizunpeko adierazpenak eta baimenak kudeatzea eta kontrolatzea, hirigintzakoak eta bide publikoa okupatzekoak barne.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzaileak</i>	Tolosako Udalak zure datuak Eusko Jaurlaritzari, Gipuzkoako Foru Aldundiari eta gailan eskumena duten beste administrazio publiko batzuei jakinarazi ahal izango dizkie.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.16 Ezkontzak eta izatezko bikoteak

<i>Datu babesari buruzko oinarritzko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	San Telmoko ezkontzen eta ezkontza zibilen ospakizunak kudeatzeko, non apaizak, alkateak edo zinegotzi ordezkariak egiteko baimena ematen duen, edo izatezko bikoteen eta bestelako zeremonia zibilen udal-erregistroan sartzeko (hiletak, etab.).
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Tolosako Udalak zure datuak jakinarazi ahal izango dizkie Erregistro Zibilari eta epaitegi eskudunei.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.17 Udal lanak eta zerbitzuak

<i>Datu babesari buruzko oinarritzko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Udal mantentze-lanetarako eta zerbitzuak emateko behar den informazio pertsonala kudeatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Tolosako Udalak zure datuak Gipuzkoako Foru Aldundiari jakinarazi ahal izango dizkio.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritza eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.18 Gobernu-organoak

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Tokiko gobernu-batzarraren erabakiak, alkatetzaren eta ordezkarien ebazpen-liburua, erakunde publikoen erabakiak eta kide anitzeko beste organo batzuen aktak (osoko bilkura, bozeramaileen batzordea eta tokiko gobernu-batzarra) formalizatzeari, kudeatzeari eta jakinarazteari buruzko informazio pertsonala kudeatzea, fede publikoarekin eta izapidetutako administrazio-prozedurekin lotutako erregistroetan.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritza eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.19 Udal-errola

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Erroldarekin lotutako izapideen administrazio-kudeaketa egitea, bai eta udalerrri horretako bizilagunak jasotzen dituen administrazio-erregistroarena ere, bizilekuaren eta ohiko bizilekuaren froga baitira.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Tolosako Udalak zure datuak Eusko Jaurlaritzari, Estatistikako Institutu Nazionalari (INE) eta Euskal Estatistika Erakundeari (EEI), bai eta dagozkion administrazio publikoei ere jakinarazi ahal izango dizkie, tratamendu honen esparruan aplikagarria izateagatik legez hala ezartzen bada.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritza eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.20 Udal ondarea

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Ondasun higigarriak eta higiezinak, salerosketak, matrikulazioak eta erregistro-inskripzioak, garajeen emakiden errolda, udal-jardueren aseguruak eta enpresa edo partikularrentzako administrazio-emakidak kudeatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.21 Udaltzaingoa

<i>Datu babesari buruzko oinarritzko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Udaltzaingoaen jarduerak, esku-hartzeak eta kudeaketa integrala kudeatzeko tratatzen dira.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Tolosako Udalak zure datuak beste polizia-kidego batzuei, Justizia Administrazioari, eragindako hirugarren pertsonari, bai eta dagozkien administrazio publikoari ere jakinarazi ahal izango dizkie, tratamendu honen esparruan aplikagarria izateagatik legez hala ezartzen bada.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.22 Zerga-bilketa (zergak, tasak eta prezio publikoak)

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Diru-bilketa egitea, hau da, udal-zergak (zergak, tasak eta kontribuzio bereziak) eta diru-sarrera publikoak (prezio publikoak, isunak, etab.) kobratzea. Borondatezko aldian zein betearazpen-aldian, dagokion prozeduraren bidez. Era berean, dagozkion argitalpenak egingo dira EBO _n , legez ezarritako kasuetan.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 artikulua: legezko betebeharragatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Tolosako Udalak Zerga Administrazio eskudunari eta dagozkion administrazio publikoei jakinarazi ahal izango dizkie zure datuak, tratamendu honen esparruan aplikagarria delako legez hala ezartzen bada.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.23 Giza baliabideak

<i>Datu babesari buruzko oinarritzko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Udaleko langileei eta hautaketa-prozesuei buruzko informazio pertsonala kudeatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legeko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Tolosako Udalak zure datuak zerga administrazio eskudunei, Gizarte Segurantzari, Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoari, Lanbideri, IVAPi, Borondatezko Gizarte Aurreikuspeneko Erakundeei, laneko arriskuen prebentzioko zerbitzuei, sindikatuari eta bestelako administrazio publiko eskudunei jakinarazi ahal izango dizkie.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.24 WiFi sare publikoa

<i>Datu babesari buruzko oinarritzko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Udalaren wifi sarerako sarbide-zerbitzua kudeatzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.2 artikulua: interes publikoagatik edo botere publikoiez baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzaileak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.25 Zerbitzu juridikoak eta erreklamazioak

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Lege-aholkularitzako, defentsa juridikoko eta prozedura judicial eta/edo administratiboetako zereginekin lotutako informazio pertsonala kudeatzea eta izapidetzea.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzaileak</i>	Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.26 Gizarte zerbitzuak

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkarria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Gizarte-zerbitzuen esparruan herritarrei informazioa, aholkularitza eta arreta kudeatzea, bai eta bazterketa-egoeran edo arriskuan dauden pertsonentzako eskubideen eta baliabideen prestazioa kudeatzea ere.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzaileak</i>	Tolosako Udalak zure datuak jakinarazi ahal izango dizkie Justizia Administrazioari, Gipuzkoako Foru Aldundiari eta Segurtasun Indar eta Kidego eskudunei.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritza eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.27 UDATE (Herritarrentzako Arreta Zerbitzua)

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkarria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Informazio publikoa eskuratzeko eskaerak, kexak, iradokizunak eta erreklamazioak, zerbitzu eta instalazioetako salaketak eta gorabeherak, erregistroen arloko arreta, aurretiazko hitzorduaren eskaerak eta herritarrei arreta emateko gainerako udal-zerbitzuak kudeatu eta izapidetzeko tratatzen dira.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzailak</i>	Tolosako Udalak zure datuak Gipuzkoako Foru Aldundiari eta kasuan kasuko administrazio publiko eskudunei jakinarazi ahal izango dizkie, tratamendu honen esparruan aplikagarria izateagatik legez hala ezartzen bada.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritza eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.28 Hirigintza eta ingurumena

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Hirigintza-izapideen ondoriozko administrazio-espedienteak kudeatzeko tratatzen dira.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzaileak</i>	Tolosako Udalak zure datuak Eusko Jaurlaritzari eta Gipuzkoako Foru Aldundiari jakinarazi ahal izango dizkie.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.29 Etxebizitza

<i>Datu babesari buruzko oinarrizko informazioa</i>	
<i>Tratamenduaren Arduraduna</i>	Tolosako Udala Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus
<i>Helburua</i>	Babes ofizialeko etxebizitzaren alokairuarekin eta salerosketarekin lotutako eskabideak eta esleipenak kudeatzea eta izapidetzea, bai eta dagozkion argitalpenak egitea ere.
<i>Zilegitasuna</i>	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legeko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua.
<i>Komunikazioen hartzaileak</i>	Tolosako Udalak zure datuak Eusko Jaurlaritzari jakinarazi ahal izango dizkie.
<i>Eskubideak</i>	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzaren eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
<i>Informazio gehigarria</i>	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: Tratamendu Jardueren Erregistroaren web orria edo esteka txertatu

2.30 Udal bideo-zaintza

Bideo-zaintza tratamendu jarduerarako, honako kartel hau eranstean da .pdf eta Word formatuetan:

**ZONA VIDEOVIGILADA
BIDEOZ ZAINDETAKO EREMUA**



RESPONSABLE / ARDURADUNA:
TOLOSAKO UDALA – AYUNTAMIENTO DE TOLOSA

PUEDE EJERCITAR SUS DERECHOS DE PROTECCIÓN DE DATOS ANTE / INTERESDUNAK HONEN AURREAN BALIATU AHAL IZANGO DITU DATUAK BABESTEKO ESKUBIDEAK:
Tolosako Udala - Ayuntamiento de Tolosa, Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa).
Delegado de protección de datos:

MÁS INFORMACIÓN SOBRE EL TRATAMIENTO DE SUS DATOS PERSONALES: / INFORMAZIO OSAGARRIA DATU PERTSONALEN TRATAMENDUARI BURUZ:
Finalidad: vigilancia con fines de seguridad y control de accesos al interior de los edificios e instalaciones del Ayuntamiento de Tolosa.
Legitimación: cumplimiento de una misión realizada en interés público.
Helburua: Tolosako Udalaren eraikin eta instalazioetarako segurtasuna eta sarbideen kontrola zaintzea.
Legitimazioa: interes publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzea.

Información adicional / Informazio osagarria:

Kamerak dauden instalazioen sarreran kartela jartzea gomendatzen da, argi ikus daitezkeen leku batean



Informazioaren Segurtasun Politika

ESKU083a2294-a2a8-4607-be14-0fa0d46ea653

© **TOLOSAKO UDALA.** Dokumentu hau Tolosako Udalaren jabetzakoa da, barneko edukia isilpekoa izanik. Dokumentu hau ezingo da osorik edo zati batean erreproduzitu, ez besteei erakutsi, ez eta hura ematea eragin duten helburuez bestelako helburuetarako erabili ere, Tolosako Udalaren alde aurreko idatzizko baimenik gabe. Kontratu baten bidez entregatu ezker, kontratu horretan berariaz baimendutakorako soilik erabili ahal izango da. Tolosako Udala ezingo da jo dokumentuaren edizioan akatsen edo ez-egiteen erantzuletzat.

ONARTZEA ETA INDARREAN JARTZEA

2021EKO MARTXOAREN 25EAN OHIKO OSOKO BILKURAK AHO BATEZ ONARTUTAKO TESTUA

Informazioaren Segurtasunerako Politika hau eraginkorra da data horretatik politika berri batek ordezten duen arte.

BERTSIOEN KONTROLA

Bertsioa	Indarrean jartzeko data	Berrikuspenaren data	Aldaketaren arrazoa	Onarpena
1.1	2021/03/25		Hasierako edizioa	[Segurtasun Batzordeko lehendakariaren eta idazkariaren sinadura digitala]

Índice

1. Sarrera.....	4
1.1 Informazioaren Segurtasun Politikaren arrazoia.....	4
1.2 Helburua eta emandako zerbitzuak.....	5
2. Arau esparrua eta irismena.....	6
2.1 Arau esparrua.....	6
2.2 Irismena.....	8
3. Segurtasun antolaketa.....	9
3.1 Segurtasun Egitura.....	9
3.2 Rolen definizioa.....	9
3.2.1 Informazioaren Arduraduna.....	10
3.2.2 Zerbitzu Arduraduna(-k).....	10
3.2.3 Segurtasun Arduraduna.....	11
3.2.4 Sistemen Arduraduna.....	12
3.2 Informazioaren Segurtasunerako Batzordea.....	13
3.3 Izendapen prozedura.....	15
3.4 Gatazken ebazpena.....	15
4. Datu pertsonalak.....	16
5. Arriskuen kudeaketa.....	17
5.1 Justifikazioa.....	17
5.2 Arriskuak ebaluatzeko irizpideak.....	17
5.3 Tratamendurako jarraibideak.....	17
5.4 Hondar arriskua.....	17
5.4 Arriskuen ebaluazioak egitea edo eguneratzea.....	18
6. Segurtasun gertakarien kudeaketa.....	19
6.1 Prebentzioa.....	19
6.2 Monitorizazioa eta detekzioa.....	19
6.3 Erantzuna.....	19
6.4 Berreskurapena.....	20
7. Langileen betebeharrak eta erantzukizunak.....	21
8. Hirugarrenak.....	23
9. Segurtasun politikaren garapena.....	24
9.1 Giza baliabideen kudeaketaren segurtasuna.....	24
9.2 Segurtasun fisikoa eta ingurunearen segurtasuna.....	24
9.3 Komunikazioen eta eragiketen kudeaketa.....	24
10. Sarbideen kontrola.....	26
10.1 Erabiltzaileen erantzukizuna.....	26
11. Dokumentazio osagarria.....	27

1. Sarrera

1.1 Informazioaren Segurtasun Politikaren arrazoia

Informazioaren Segurtasun Politika goi-mailako dokumentua da, eta gure erakundean, Tolosako Udalean (aurrerantzean, "Udala"), "Informazioaren segurtasuna" zer esan nahi duen definitzen du.

Dokumentua erakundeko kide guztien eskura egon behar du, modu erraz, zehatz eta ulergarrian idatzita.

Erakundeko kide guztiak eskuratu ahal izango dute dokumentua, eta modu erraz, zehatz eta ulergarrian idatzita dago.

Informazioaren Segurtasunerako Politika hau urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuak, Administrazio Elektronikoaren eremuan *Segurtasunaren Eskema Nazionala* (aurrerantzean, "SEN") arautzen duenak, ezartzen dituen eskakizunak betez egiten da. SEN araudiak 11. artikuluan ezartzen duenez, Administrazio Publikoek gutxieneko betekizunak adierazten duen segurtasun politika bat eduki behar dute.

Horregatik, SEN araudiak hainbat puntutan aipatzen du Segurtasun Politika:

Bere 11. Artikuluan, gutxieneko segurtasun baldintzak ezartzen dira, hau da:

"1. Herri-administrazioetako goi-organo guztiak izan beharko dute formalki beren segurtasun-politika, eta dagokion goi-organoaren titularrak onartu beharko du".

Gainera, bere 12. Artikulua ezartzen du:

"Segurtasunak erakundeko kide guztiak konprometitu beharko ditu. Segurtasun-politikak, II. eranskineko 3.1 atalean zehazten denaren arabera, argi eta garbi identifikatu beharko ditu politika hori betetzen dela zaintzeko eta administrazio-antolamenduko kide guztiak horren berri izan dezaten. "

SEN araudiaren helburua Administrazio publikoek bitarteko elektronikoak erabiltzeko behar duten konfiantza sortzea da. Konfiantza hau sistemen, datuen, komunikazioen eta zerbitzu elektronikoaren segurtasuna bermatzeko neurrien bidez lortuko da. Horrela, aukera emango zaie, bai aipatutako Administrazio publikoei, bai herritarrei, bitarteko horien bidez eskubideak baliatzeko eta betebeharrak betetzeko.

Horretarako, SEN araudira egokitzeak Udalak eta bertako langileek araudian eskatzen diren segurtasun neurriak aplikatu behar dituztela esan nahi du. Era berean, zerbitzuen prestazio mailen etengabeko jarraipena egitea, ahultasunen jarraipena eta analisisa egitea eta gorabeheren aurrean erantzun eraginkorrak presatzea, emandako zerbitzuen jarraitutasuna bermatuz, ere esan nahi du.

Horregatik guztiagatik, Udaleko arlo eta sail guztiak IKT-en segurtasuna sistemaren bizi zikloko etapa bakoitzaren guztizko zatia dela ziurtatu behar dute; sortzen denetik zerbitzua kentzen den arte, garatzeko edo eskuratzeko erabakiak eta ustiapen jarduerak barne.

Era berean, Udaleko sailek prest egon behar dute gertakariak prebenitzeko, detektatzeko, erreakzionatzeko eta errekueratzeko, SEN araudiaren 7. artikulua araberan.

1.2 Helburua eta emandako zerbitzuak

Udala IKT (Informazio eta Komunikazio Teknologiak) sistemen mende dago bere zerbitzuen zati handi bat emateko, eta beraz, tratatutako informazioa lehen mailako aktiboa da erakundearentzat berarentzat. Ildo beretik, informazioaren eta komunikazioaren teknologia horiek ezinbestekoak bihurtu dira Udalaren eguneroko jardunean.

Bestalde, IKT-ek informazioaren tratamenduari dakarzkieten hobekuntza ukaezinekin batera, arrisku berriak sortzen dira, eta, beraz, beharrezkoa da aipatutako sistemak behar bezalako arduraz administratzea, neurri egokiak hartuz horiek babesteko tratatutako informazioaren eskuragarritasunean, osotasunean edo konfidentzialtasunean eragina izan dezaketen ustekabeko edo nahita eragindako kalteetatik.

Informazioaren segurtasunaren helburua informazioa eta zerbitzuak babestea da, informazioaren kalitatea eta zerbitzuak etengabe ematea bermatuz, prebentzioz jokatzuz, eguneroko jardura gainbegiratzuz eta gertaeren aurrean prestutasunez erantzunez.

Udalak, bere eskumenen esparruan eta administrazio publiko gisa, bere interesak kudeatzeko interes orokorrak objektibotasunez ematen ditu eta eraginkortasun, hierarkia, deszentralizazio eta koordinazio printzipioen arabera jarduten du, era guztietako jarduerak sustatzen ditu eta udalerriko biztanleen beharrak eta nahiak asetzen laguntzen duten zerbitzu publikoak ematen ditu.

Segurtasun Politika hau Udalak bitarteko elektronikoen bidez parte hartzen duen jarduerari aplikatzen zaie, zehazki:

- Herritarren eta Udalaren arteko harreman juridiko ekonomikoak.
- Herritarrek Udalaren esku dauden administrazio informazio publikoaren eta administrazio datuen kontsulta.
- Udalaren egoitza elektronikoan izapidetzeko sartutako administrazio izapideak eta prozedurak burutzea.
- Udalaren botereen barnean lortutako informazioaren tratamendua.

2. Arau esparrua eta irismena

2.1 Arau esparrua

Segurtasun politika honen garapenean eta ezarpenean, Udalaren jarduera arautzen duten arauak kontuan hartuko dira, bere eskumenen esparruan, baita datuen, informazioaren eta zerbitzuen eskuragarritasuna, osotasuna, erabilgarritasuna, benetakotasuna, konfidentzialtasuna, trazabilitatea eta kontserbazioa ziurtatzera bideratutakoak ere.

Zehazki, arau esparrua honako arau hauek osatzen dute:

- *3/2010 Errege Dekretua, urtarrilaren 8koa*, Administrazio Elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena. Oinarrizko printzipioak eta gutxieneko baldintzak ezartzen ditu, bai eta Administrazioaren sistemetan ezarri beharreko babes neurriak ere.
- *951/2015 Errege Dekretua, urriaren 23koa*, urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretua aldatzen duena (3/2010 Errege Dekretua, urtarrilaren 8koa, Administrazio Elektronikoaren eremuan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duena).
- *4/2010 Errege Dekretua, urtarrilaren 8koa*, Administrazio Elektronikoaren eremuan Elkarreragingarritasunaren Eskema Nazionala arautzen duena. Araudi honen helburua Administrazio publikoek erabiltzen dituzten sistemen eta aplikazioen elkarreragingarritasun tekniko, semantiko eta antolamenduzko maila egokia bermatzeko beharrezkoak diren baldintzak sortzea da, zerbitzu publikoetarako sarbide elektronikoaren bidez eskubideak baliatzeko eta betebeharrak betetzeko aukera ematen duena, eta, aldi berean, zerbitzu publikoetarako sarbide elektronikoa izatea. Aldi berean, eraginkortasunaren eta efizientziaren onerako da.
- *2016/679 (EB) Erregelamendua, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2016ko apirilaren 27koa*, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoen babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzkoa (aurrerantzean, "DBEO").
- *3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa*, Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoa (aurrerantzean, "DBEDBLO").
- *39/2015 Legea, urriaren 1ekoa*, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- *40/2015 Legea, urriaren 1ekoa*, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.

- *1671/2009 Errege Dekretua*, azaroaren 6koa, Herritarrek Zerbitzu Publikoetan Sarbide Elektronikoa izateari buruzko ekainaren 22ko 11/2007 Legea zati batean garatzen duena.
- *7/1985 Legea, apirilaren 2koa*, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen, apirilaren 21eko 11/1999 Legeak aldatua.
- *57/2003 Legea, abenduaren 16koa*, tokiko gobernu modernizatzeko neurri buruzkoa.
- *1/1996 Legegintzako Errege Dekretua*, apirilaren 12koa, Jabetza Intelektualari buruzko Legearen testu bategina onartzen duena.
- *7/2007 Legea, apirilaren 12koa*, Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutuarena.
- *59/2003 Legea, abenduaren 19koa*, sinadura elektronikoari buruzkoa.
- *19/2013 Legea, abenduaren 9koa*, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa.
- *34/2002 Legea, uztailaren 11koa*, informazioaren gizartearen eta merkataritza elektronikoaren zerbitzuei buruzkoa.
- *37/2007 Legea, azaroaren 16koa*, sektore publikoko informazioa berrerabiltzeari buruzkoa.
- *25/2007 Legea, urriaren 18koa*, komunikazio elektronikoei eta komunikazio-sare publikoei buruzko datuak gordetzeari buruzkoa.
- *56/2007 Legea, abenduaren 28koa*, Informazioaren Gizartea Bultzatzeko Neurri buruzkoa.
- *9/2014 Lege Orokorra*, maiatzaren 9koa, Telekomunikazioei buruzkoa.
- *Sektore Publikoko Kontratuen Legearen testu bategina*, azaroaren 14ko 3/2011 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartua, eta hura garatzeko araudia.
- *14/2019 Errege Lege Dekretua, urriaren 31koa*, administrazio digitalaren, sektore publikoaren kontratazioaren eta telekomunikazioen arloan segurtasun publikoko arrazoiengatik premiazko neurriak hartzen dituen.
- *Ebazpena, 2016ko urriaren 13koa*, Herri Administrazioen Estatu Idazkaritzarena, Segurtasuneko Jarraibide Teknikoa onartzen duena, Segurtasuneko Eskema Nazionalaren arabera.

- *Ebazpena, 2016ko urriaren 7koa*, Herri Administrazioen Estatu Idazkaritzarena, Segurtasunaren Estatuaren Txostenaren Segurtasunerako Jarraibide Teknikoa onartzen duena.
- *Ebazpena, 2018ko martxoaren 27koa*, Funtzio Publikoaren Estatu Idazkaritzarena, Informazio Sistemen Segurtasunaren Auditoretzako Segurtasunaren Jarraibide Teknikoa onartzen duena.
- *Ebazpena, 2018ko apirilaren 13koa*, Funtzio Publikoaren Estatu Idazkaritzarena, Segurtasun-gorabeherak jakinarazteko Segurtasuneko Jarraibide Teknikoa onartzen duena.

Udaleko Administrazio Elektronikoari aplika dakizkieken gainerako arauak ere arau esparruaren parte dira.

Udalaren erantzukizuna izango da eguneratutako araudiaren eranskin bat eguneratuta edukitzea, betiere, nahitaez bete beharreko segurtasun-jarraibide teknikoak barneratuz eta Herri Administrazioen Estatu Idazkaritzaren ebazpen bidez argitaratuaz, Ogasun eta Herri Administrazio Ministerioak onarturik.

Era berean, Udalaren ardura izango da Kriptologia Zentro Nazionalako (KZN) segurtasun-gidak identifikatzea, Segurtasun Eskema Nazionalan ezarritakoa hobeto bete dadin.

2.2 Irismena

Segurtasun Politika hau udaleko IKT sistema guztiei eta bertako langile guztiei aplikatuko zaie, inolako salbuespenik gabe, beren baliabideei eta SEN araudiak eta DBEOk eragindako prozesuei, kontratu eta/edo akordioen bidez erakundeari lotutakoak, kanpokoak zein barnekoak badira ere.

3. Segurtasun antolaketa

Segurtasunaren antolaketa, sistemen segurtasuneko kudeaketaren arloko jarduera eta erantzukizunen identifikazio eta definizioaren bidez ezartzen da, hauei, euskarria izango duen egitura bat ezarritz.

Oro har, Udaleko informazio-sistemen erabiltzaile guztiak informazio-aktiboen segurtasunaz arduratzen dira, aktibo horiek behar bezala erabiliz, betiere beren eskudantzien arabera, SEN legearen 12. artikulua adierazten duen bezala.

Segurtasun-gorabeheren aurrean ematen den erantzuna hobetzeko, Udalak lankidetzaren harremanak izango ditu agintari eskudunekin, informatika edo komunikazio zerbitzuen hornitzaileekin eta informazio sistemen segurtasuna sustatzen duten erakunde publiko edo pribatuekin.

3.1 Segurtasun Egitura

Udalaren organigramaren barnean hiru (3) maila bereiz ditzakegu, maila horiek, erantzukizun bloke desberdinak izango dituzte:

Gobernu – Maila:

Erakundearen eginkizuna ulertzen du, lortu nahi diren helburuak zehazten ditu eta horiek lortzeko erantzuna ematen du.

Maila honi, legezko erantzukizuna dagokio, bai eta beharrak zehazteko erantzukizuna ere.

Gainbegiratze – Maila

Kudeaketa unitate bakoitzaren zeregina ulertzen duten zerbitzuak dira, bai eta unitateak nola koordinatzen diren ezarritako helburuak lortzeko.

Eragiketa – Maila:

Jarduera zehatzetan ardaizten da, gauzak nola egiten diren kontrolatuz.

3.2 Rolen definizioa

Ildo beretik, SEN legearen II. Eranskineko 3.1 atalean zehazten den moduan, Segurtasun Politikak, **erakundeko langile guztiek ezagutu behar dituzten arduradun argi batzuk identifikatzen ditu, araudia betetzen dela zaindu beharko duten arduradunak izango direnak.**

Zentzu honetan, Informazioaren Segurtasunarekin lotutako honako rol hauek ezartzen dira erakundean maila bakoitzarekiko:

Gobernu – Maila:

3.2.1 Informazioaren Arduraduna

Informazioaren Arduraduna Udaleko Antolakuntzako zinegotzia izango da.

Informazioaren arduradunak Udaleko zerbitzuen bidez emandako informazioari buruzko betekizunak ezarriko ditu, eta, beraz, azken hitza izango du informazio eskuragarriaren mota eta eman dakioken erabilera erabakitzeko orduan, betiere, indarrean dagoen araudiari eta datuen babesaren arloko jardunbide egokiei jarraiki.

Honako eginkizun hauek dagozkie:

- Datu pertsonalen tratamenduen segurtasuna bermatuko duten neurri teknikoak eta antolamendukoak hartzea, datu horiek galtzea, aldatzea, tratatzea edo baimenik gabe eskuratzea saihestuaz eta, betiere, teknologiaren egoera, biltegiatutako datuen izaera eta arriskuak kontuan harturik, giza ekintzatik edo ingurune fisiko edo naturaletik erator daitezkeelarik.
- Informazio jakin bat erabiltzearen eta, beraz, babestearen azken erantzukizuna du.
- Segurtasunaren arloko informazioaren gutxiengo betekizunak ezartzen ditu. SEN araudiaren esparruan, informazioaren segurtasun-mailak zehazteko ahalmenaren baliokidea da.
- Dimentsio bakoitzeko segurtasun-mailak zehaztuko ditu, Segurtasun Eskema Nazionalaren I. Eranskinean ezarritako esparruaren barruan.
- Informazioari eragiten dioten hondar-arriskuaren mailak onartzea.
- Mailen onarpen formala Informazioaren Arduradunari badagokio ere, proposamen bat eskatu ahal izango dio Segurtasunaren Arduradunari, eta gainerako rolak entzuenko dituelarik.

3.2.2 Zerbitzu Arduraduna(-k)

Departamentuburuak izango dira.

Honako eginkizun hauek dagozkie:

- Zerbitzuek segurtasunaren arloan bete beharreko baldintzak ezartzen ditu, SEN araudiaren esparruan, informazioaren segurtasun-mailak zehazteko ahalmenaren baliokidea izango dena.
- Zerbitzu jakin batzuk erabiltzearen eta, beraz, babestearen azken erantzukizuna du.
- Zerbitzuaren arduraduna da zerbitzuen eskuragarritasun-gorabeheraren bat eragiten duen edozein akats edo zabarkeriaren azken erantzulea.
- Zerbitzuaren dimentsio bakoitzeko segurtasun-mailak zehaztuko ditu, Segurtasun Eskema Nazionalaren I. Eranskinean ezarritako esparruaren barruan.
- Informazioari eragiten dioten hondar-arriskuaren mailak onartzea.
- Mailen onarpen formala Zerbitzuaren Arduradunari badagokio ere, proposamen bat eskatu ahal izango dio Segurtasunaren Arduradunari, eta komenigarria izango delarik Sistemaren Arduradunaren iritzia entzutea.
- Zerbitzu bat eman ahal izateko, erabiltzen den informazioaren segurtasun-baldintzak betetzen direla ikuskatu beharko da, eta, beraz, informazioaren segurtasun-baldintzak oinordetu daitezke, eskuragarritasun-baldintzak gehituaz eta, hala nola, irisgarritasuna, elkarreragingarritasuna, etab. Bezalako baldintza gehigarriak ere barneratuaz.

Gainbegiratze – Maila

3.2.3 Segurtasun Arduraduna

Informatikako Zerbitzuburuak Udaleko Segurtasun Arduradunaren rola izango du, eta eginkizun hauek izango ditu:

- Manegiatutako informazioaren eta IKT sistemek emandako zerbitzuen segurtasuna eustea.
- Erakundeak segurtasunaren arloan dituen betebeharrak betetzen direla egiaztatzeko aukera ematen duten aldizkako auditoriak egitea.
- Informazioaren segurtasunari buruzko prestakuntza eta kontzientziazioa sustatzea, bere erantzukizun-eremuaren barruan.

- Ezarritako segurtasun-neurriak, erabilitako informazioa eta emandako zerbitzuak babesteko egokiak direla egiaztatzea.
- Sistemen segurtasunarekin lotutako dokumentazio guztia onartzea.
- Sistemen segurtasun-egoeren monitorizazio eta auditoretza txostenak egiaztatzea.
- Segurtasun-gertakarien ikerketa babestu eta gainbegiratzea, jakinarazten direnetik ebazten diren arte.
- Segurtasun Batzorderako aldizkako segurtasun-txostena egitea, aldi horretako gertakari garrantzitsuenak barneraturik.
- Sistemen Arduradunek egindako segurtasun-prozedurak onartzea, edukiaren arabera Segurtasun Batzordearen onespenerik behar ez denean.
- Formalizatu beharrekotzat jotzen duen Udaleko segurtasun araudiaren idazketa proposatzea.
- Sistemaren kanpoko edo barruko berrikuspenak kudeatzea.
- Ziurtapen-prozesuak kudeatzea.
- Sistemaren aldaketen eta bestelako eskakizunen onarpena Segurtasun Batzordeari helaraztea.
- Arriskuen analisisa eta aplikagarritasun adierazpena egiteko arduradunak izendatzea, segurtasun-neurriak identifikatzea, beharrezko konfigurazioak zehaztea eta sistemaren dokumentazioa egitea.
- Segurtasuna hobetzeko planak egiten eta ezartzen parte hartzea, eta, hala badagokio, jarraipen-planetan parte hartzea, eta baliozkotzea.
- Sistemen kategorizazioa eta segurtasun-baldintzak zehaztea, SEN araudiari lotutako zerbitzu berri bat abian jarri aurretik.

Eragiketa – Maila:

3.2.4 Sistemen Arduraduna

Informatikako Teknikari Laguntzaileak Udaleko Sistemen Arduradunaren rola izango du, eta eginkizun hauek izango ditu:

- Informazio Sistemaren bizi-ziklo osoa garatzea, lantzea eta mantentzea, bai eta haren zehaztapenak, instalazioa eta funtzionamendu egokia egiaztatzea ere.
- Segurtasun-prozedura operatiboen aplikazioa egiaztatzea informazio-sistemetan.
- Sistemaren erabiltzaileei emandako baimenak kudeatzea, bereziki emandako pribilegioak, sisteman garatutako jardueraren monitorizazioa eta baimendutakoarekin bat etortzea barne.
- Informazio sistemaren indarreko konfigurazioaren aldaketak onartzea.
- Hardwareko eta softwareko instalazioak, horien aldaketak eta hobekuntzak gainbegiratzea, segurtasuna arriskuan ekiditeko eta uneoro ezarritako prozeduretara egokitu ahal izateko
- Sistemen segurtasunaren egoera ikuskatzea.
- Segurtasunarekin zerikusia duen edozein anomalia, konpromiso edo kalteberatasunen berri ematea segurtasun-arduradunari.
- Segurtasun gorabeherak ikertzen eta ebazten laguntzea, detektatzen direnetik ebazten diren arte.
- Segurtasun Arduradunei aholkuak ematea, ezarritako segurtasun-baldintzak bete daitezen.

3.2 Informazioaren Segurtasunerako Batzordea

Informazioaren Segurtasunerako Batzordeak (aurrerantzean, "Segurtasun Batzordea") informazioaren segurtasuna koordinatzen du antolakuntza mailan.

Batzorde hau honako kargu eta pertsona hauek osatuko dute:

- **Lehendakaria:** Xabier Balerdi Tolosa (Antolakuntzako zinegotzia).
- **Idazkaria:** Karmele Contreras Goikoetxea (Administrazio Orokorreko Teknikaria).
- **Batzordekideak:**
 - Segurtasun Arduraduna: Xabier Valbuena Alvarez, Informatikako zerbitzuburua.
 - Sistemen Arduraduna: Idoia Egiguren Azpiazu, Informatikako Teknikari Laguntzailea.

Batzordeak eskatuta, SEN eta DBEO araudiek eragiten dietelarik, esku hartu behar duten beste zerbitzuburu edo arloko buru eta/edo arduradun guztiak joan ahal izango dira batzordera.

Segurtasun Batzordearen ohiko bilerak urtean behin egingo dira.

Aparteko bilerak deitu ahal izango dira, larritasunak edo egoera zehatzak hala eskatzen duten bakoitzean.

Segurtasun Batzordeak eginkizun hauek izango ditu:

- Udalaren eta haren arlo, unitate eta zerbitzuen **Informazio Segurtasunaren arloko kezkei erantzutea**, Alkatetzari aldizka Informazioaren Segurtasunaren egoeraren berri emanaz.
- **Informazioaren Segurtasunaren arloko aholkularitza ematea**, betiere, eskatzen zaionean eta erabaki behar duenean edo iritzia eman behar duen kasuetan. Aholkularitza hau kasu-kasu zehaztuko da, hainbat modu desberdinetan gauzatu ahal izango delarik:
 - Barneko, kanpoko edo mistoak izan daitezkeen lantalde espezializatuak.
 - Barneko eta/edo kanpoko aholkularitza
- **Arduradunen artean eta/edo Udaleko arlo/unitate/zerbitzuen artean sor daitezkeen erantzukizun gatazka ebaztea**, erabakitzeko autoritate nahikorik ez duten kasuak aurkeztu eta jasoaz.
- **Informazioaren Arduradunen eginkizunak eta betebeharrak eta SEN zerbitzuak jasotzea**, eskatzen zaizkion eta/edo beharrezkotzat jotzen diren zeharkako ekintzetan.
- **Informazioaren Segurtasuna kudeatzeko sistemaren etengabeko hobekuntza sustatzea**. Horretarako, honako hauek egingo ditu:
 - Ahaleginen Koordinazioa: Arlo/unitate/zerbitzuek Informazioaren Segurtasunaren arloan egiten dituzten ahaleginak koordinatzea, arlo/unitate/zerbitzu horiek sendoak direla ziurtatzeko, gai horretan erabakitako estrategiarekin bat datozela, eta bikoiztasunak saihesteko.
 - Hobekuntza planak proposatzea: Udaleko informazioaren segurtasuna hobetzeko planak proposatzea, dagokion aurrekontu zuzkidurarekin, eta lehentasuna ematea segurtasun-arloko jardueri, baliabideak mugatuak direnean.
 - Informazioaren Segurtasuna zaintzea: Proiektu guztietan informazioaren segurtasuna kontuan hartzen dela zaintzea, hasierako zehaztapenetik abian jarri arte (Privacy by Design). Bereziki, zerbitzu horizontalak sortzen eta erabiltzen direla zaindu beharko du, bikoiztasunak murrizteko eta IKT sistema guztien funtzionamendu homogeneoa bultzatzeko.

- Arrisku nagusien jarraipena egitea: Udalak bere gain hartutako hondar-arrisku nagusien jarraipena egitea eta arrisku horiei dagokienez egin daitezkeen jarduerak gomendatzea.
- **Informazioaren Segurtasun Politika egitea (eta aldizka berrikustea)**, Udaleko Organo Gorenak onar dezan.
- **Informazioaren segurtasunari buruzko araudia prestatzea**, Udalarekin koordinatuta onar dadin.
- **Informazioaren eta gainerako dokumentazioaren segurtasun prozedurak egokiak direla egiaztatzea.**
- **Langileak informazioaren segurtasunaren eta, bereziki, datu pertsonalen babesaren arloan prestatzeko eta sentsibilizatzeko prestakuntza programak prestatzea.**
- **Administratzaile, operadore eta erabiltzaileen prestakuntza eta kalifikazio baldintzak prestatzea eta onartzea**, informazioaren segurtasunaren ikuspegitik.
- Udalaren segurtasun-arloko betebeharrak betetzen direla egiaztatzeko **SEN araudiaren eta DBLO-REN aldizkako auditoriak sustatzea.**

3.3 Izendapen prozedura

Segurtasun Politika honetan definitutako erantzukizunak, Arduradun rol horiei lotutako karguetara sarbidea izatean zehaztuko da. Kargu horietakoren bat desagertzen bada edo izena aldatzen bada, Udalaren eskumena izango da figura lotuta geratuko den lanpostu berria esleitzea.

Izendapen guztiak 2 urtean behin berrikusiko dira, edo lanpostuak hutsik geratzen direnean.

3.4 Gatazken ebazpena

Segurtasun Batzordea arduratuko da segurtasun-rolen artean sor daitezkeen gatazkak eta/edo iritzi-desberdintasunak konpontzeaz.

4. Datu pertsonalak

Udalak datu pertsonalak erabiltzen dituen tratamenduak egiten ditu, betiere, DBEOren gidalerroak eta DBO pertsonaren jarraibideak betetzeko beharrezko segurtasun-neurriak hartuz. Honela, egungo segurtasun-araudiak ezartzen duen erantzukizun proaktiboaren eta accountability-aren printzipioak betetzeko behar besteko arreta mantentzen dela bermatzen da.

Era berean, Udalak egokiak, beharrezkoak eta ezinbestekoak diren datuak soilik jasoko ditu, eta betiere, datu horiek lortu diren alorrarekin eta helburuekin lotuta daudenean. Zentzu berdinean, datu horiek Udaleko Tratamenduko Jardueren Erregistroan erregistratuko dira.

Bere ardurapeko tratamendu-eragiketetan sartutako datu pertsonalen segurtasuna kudeatzeaz eta mantentzeaz Udaleko sail bakoitza arduratuko da.

Informazio sistema guztiak araudiak datu pertsonalen izaera eta helbururako eskatzen dituen segurtasun-mailetara egokituko dira, Tratamendu Jardueren Erregistroan jasotako helburuei loturik.

5. Arriskuen kudeaketa

5.1 Justifikazioa

Segurtasun politika honen mende dauden sistema guztiei arriskuen analisia egingo zaie, horien eraginpean dauden mehatxuak eta arriskuak ebaluatuz. Informazioaren segurtasunaren gobernua eta kudeaketa arriskuak aztertzeke eta kudeatzeko prozesuen emaitzen arabera gidatuko dira. Azterketa hau errepikatu egingo da:

- Urtero gutxienez.
- Informazioa eta/edo erabilitako zerbitzuak nabarmen aldatzen direnean.
- Segurtasun gorabehera larriren bat gertatzen denean edo urrakortasun larriak antzematen direnean.

5.2 Arriskuak ebaluatzeko irizpideak

Arriskuen analisiak bateratzeko, Informazioaren Segurtasunerako Batzordeak erabilitako informazio mota ezberdinetarako eta emandako zerbitzu ezberdinetarako erreferentziazko balorazio bat ezarriko du.

Arriskuak ebaluatzeko irizpide zehatzak erakundeak egingo duen arriskuak ebaluatzeko metodologian zehaztuko dira, onartutako estandarretan eta jardunbide egokietan oinarrituta.

Gutxienez, zerbitzuak ematea edo erakundearen eginkizuna modu larrian betetzea eragotz dezaketen arrisku guztiak tratatu beharko dira.

Herritarrei zerbitzuak emateari uztea dakarten arriskuak bereziki lehenetsiko dira.

5.3 Tratamendurako jarraibideak

Segurtasun Batzordeak sistemen segurtasun beharrei erantzuteko baliabideen eskuragarritasuna dinamizatuko du, inbertsio horizontalak sustatuz.

5.4 Hondar arriskua

Segurtasun arduradunak zehaztuko ditu hondar arriskuak.

Aurreikusitako tratamendu aukerak ezarri ondoren (SEN araudiaren II. eranskinean aurreikusitako segurtasun neurriak ezartzea barne), informazio bakoitzean espero diren hondar arriskuen mailak aldeztatik aurretik onartu beharko ditu informazio arduradunak.

Aurreikusitako tratamendu aukerak ezarri ondoren (SEN araudiaren II. eranskinean aurreikusitako segurtasun neurriak ezartzea barne) zerbitzu bakoitzean espero diren hondar arriskuen mailak aldeztu aurretik onartu beharko ditu zerbitzuko arduradunak.

Segurtasun arduradunak Segurtasun Batzordeari aurkeztuko dizkio hondar arriskuen mailak, honek proposatutako tratamendu aukerak ebaluatu, onetsi edo zuzendu ditzan.

5.4 Arriskuen ebaluazioak egitea edo eguneratzea

Arriskuen analisia egiteko, Administrazio Publikoaren eremurako argitaratutako gomendioak hartuko dira kontuan, eta, bereziki, Kriptologia Zentro Nazionalak (KZN) egindako gidak. Arriskuen ebaluazio hori aldizka errepikatuko da informazio sistematarako, aipatutako zentroak emandako gomendioak kontuan hartuta.

Udalak konpromisoa hartu du eta informazioaren arduradunek betebeharrak hartu dute arriskuen analisia egiteko eta ondorioei erantzuteko. Politika honen mende dauden sistema guztiek arriskuen analisia egin beharko dute, aktiboen mehatxuak eta arriskuak ebaluatuz.

Era berean, arriskuen analisia eta horien tratamenduak erregulartasunez errepikatutako jardura izan behar dute, SEN araudiaren 9. artikuluan ezarritakoaren arabera. Azterketa hori errepikatu egingo da:

- Erregulari, gutxienez urtean behin.
- Erabilitako informazioan aldaketa esanguratsuak gertatzen direnean.
- Emandako zerbitzuetan aldaketa esanguratsuak gertatzen direnean.
- Informazioa tratatzen duten eta zerbitzuak ematean esku hartzen duten sistemetan aldaketa esanguratsuak gertatzen direnean.
- Segurtasun gorabehera larriren bat gertatzen denean.
- Urrakortasun larriak daudenean.

6. Segurtasun gertakarien kudeaketa

6.1 Prebentzioa

Udalak informazioa edo zerbitzuak kaltetu dezaketen segurtasun gertakariak, ahal duen neurrian, prebenitu eta saihestu behar ditu. Horretarako, zuzendaritza organoek, urtarilaren 8ko, 3/2010 Errege Dekretuaren bidez araututako SEN araudiak zehaztutako gutxieneko segurtasun-neurriak inplementatu behar dituzte, baita mehatxuen eta arriskuen ebaluazioaren bidez identifikatutako edozein kontrol gehigarri ere. Kontrol hauek, eta langile guztien segurtasun rol eta erantzukizunak argi zehaztuta eta dokumentatuta egon beharko dira.

Politika betetzen dela bermatzeko, Udalak:

- Eragiketa hasi aurretik, dagokion sistema baimentzen du.
- Segurtasuna aldian-aldian ebaluatzen du, ohiko konfigurazio-aldaketen ebaluazioak barne.
- Hirugarrenek aldian behin berrikustea eskatzen du, ebaluazio independente bat lortzeko.
- Informazio kritikoko edo konfidentzialeko sistemetarako eremu seguruak ezartzea.

6.2 Monitorizazioa eta detekzioa

Udalak bere informazio sistemen eragiketa kontrolak ezartzen ditu, zerbitzuak ematean anomaliak detektatzeko eta horren arabera jarduteko, SEN araudiko 9. artikuluan ezarritakoaren arabera (aldizkako berrebaluazioa). Aurrez normaltzat ezarri diren parametroen desbideratze esanguratsua gertatzen denean (SEN araudiaren 8. artikuluan adierazitakoaren arabera). Defentsa-lerroak), behar diren detekzio, analisi eta txosten mekanismoak ezarriko dira, aldian-aldian arduradunengana irits daitezzen.

Sarkinak detektatzeko sistemek, funtsean, erakundearen baliabideak gainbegiratzen eta ikuskatzen dituzte, segurtasun politika ez dela urratzen egiaztatuz eta edozein jarduera maltzur, modu goiztiar eta eraginkorrean, identifikatzen saiatuz,.

Beharren arabera, sailkapen hauek ezarri beharko dira:

- Sarkinak sare mailan detektatzeko sistemak.
- Sarkinak sistema mailan detektatzeko sistemak.

6.3 Erantzuna

Udalak ondorengo neurri hauek ezarriko ditu:

- Segurtasun gertakariei eraginkortasunez erantzuteko mekanismoak.
- Beste sail batzuetan edo beste erakunde batzuetan antzemandako gertakariei buruzko komunikazioetarako harremanetarako puntu edo gune bat izendatzea.
- Gertakariarekin lotutako informazioa trukatzeko protokoloak ezartzea. Horren barruan sartzen dira, bi noranzkoetan, Larrialdiei Erantzuteko Taldeekin (CERT) egindako komunikazioak.

6.4 Berreskurapena

Zerbitzuen erabilgarritasuna bermatzeko, Udalak zerbitzu kritikoenak berreskuratzea bermatzeko beharrezko bitarteko eta teknikak ditu. Hauek Udalaren Segurtasun Dokumentuan jasotako prozedurak eta arauak direlarik.

7. Langileen betebeharrak eta erantzukizunak

Informazio sistemetara sarbidea duten langile guztiek informazioaren segurtasun politika eta ezarritako segurtasun araudia ezagutu eta bete behar dituzte.

Horretarako, informazioaren segurtasun politika modu egoki, irisgarri eta ulergarrian jakinaraziko zaie administrazio elektronikoaren eremuko informazio sistemen erabiltzaile guztiei. Ez betetzea dagokion diziplina araudiaren arabera zehatu ahal izango da.

Era berean, azpikontratutako kanpoko enpresetako langileek, udalaren zerbitzuren bati lotutako dokumentazioa edo informazioa eskuratu ahal badute, informazioaren segurtasun politika hori ezagutu eta bete beharko dute.

Informazioaren eta komunikazioaren teknologia sistemak erabiltzen dituzten langile guztiek sistema horiek segurtasunez erabiltzeko prestakuntza jasoko dute. Politika hori benetan betetzen dela bermatuko duten kontrol prozedurak ezarri beharko dira. Prozedura horiek udaleko arlo, sail eta zerbitzuek eta erakunde autonomoek egingo dituzte.

Jarraian, erakundeko langile guztien **erantzukizunak** zehaztuko dira:

- Langileak gorabehera oro jakinarazteko ardura izango du, gorabeherak kudeatzeko prozeduraren arabera. Gorabehera bat ez jakinaraztea langileen betebeharraren ez-egitetzat hartuko da.
- Langileak bere identifikatzailearekin eta pasahitzarekin egiten diren sarbide guztien ardura izango du; beraz, ez du pasahitza jakinaraziko.
- Langilea, lanpostua uzten badu, saioa ixteaz edo pasahitza duen ekipoa blokeatzeaz arduratuko da.
- Enplegatua erakundeari lotutako datu pertsonalen eranskinak dituzten mezu elektroniko guztien kopiak gordetzeaz arduratuko da.

Ildo beretik, informazio sistemak eta informazioa bera enplegatuek hasieran sortu diren eta pertsona horiei jakinarazi zaizkien helburuetarako bakarrik erabili ahal izango dituzte.

Horrenbestez, **ez da onargarritzat jotzen**:

- Datuak babesteko edo jabetza intelektualeko legeak urratuz materiala sortzea edo transmititzea, bai eta erakundearen datu pertsonalak eta konfidentzialak zabaltzea ere. Informazioa isilpean gordetzeko betebeharra du, baita lan harremana amaituta ere.
- Software sistemen konfigurazioa instalatzea, aldatzea edo ordezkatzeta (sistema administratzaileek bakarrik dute horretarako baimena).
- Internet helburu pertsonaletarako erabiltzea (webgunean oinarritutako posta elektroniko pertsonala barne) baimendutako atsedean denboretara mugatuko da. Egiten den edozein transakzio elektroniko pertsonal erabiltzaileen ardurapean egongo da.

- Instalazioetarako edo zerbitzuetarako sarbidea baimendu gabeko pertsoneri nahita erraztea.
- Sareko baliabideak aldez aurretik pentsatuta xahutzea.
- Beste erabiltzaile batzuen datuak galtzea edo suntsitzea, edo pribatutasuna nahita urratzea.
- Birusak edo nahita egindako software maltzuraren beste forma batzuk sartzea. Informazioa biltegitzeko edozein bitarteko erabili aurretik, birusik edo antzekorik ez dagoela egiaztatu beharko da.
- Pasahitzak eta bitartekoetan sartzekoak borondatez jakinaraztea.
- Ekipokoak onura pertsonalerako erabiltzea.
- Material iraingarria, lizuna edo mingarria sortzea, erabiltzea edo transmititzea.
- Posta-mezu oso handiak edo jende askori bidaltzea (komunikazioak gainezka jarri ahal izateko).
- Mezuek birusik ez dutela ez egiaztatzea.

8. Hirugarrenak

Udalak beste erakunde batzuei zerbitzuak ematen dizkienean edo beste erakunde batzuen informazioa erabiltzen duenean, Informazioaren Segurtasunerako Politika honen partaide egingo dira. Informazioaren Segurtasun Batzordeak informatzeko eta koordinatzeko kanalak ezarriko dira, eta segurtasun gorabeheren aurrean erantzuteko jarduketa prozedurak ezarriko dira.

Udalak hirugarrenen zerbitzuak erabiltzen dituenean edo hirugarrenei informazioa ematen dienean, zerbitzu edo informazio horiei eragiten dien segurtasun politika eta segurtasun araudia jakinaraziko zaie. Hirugarren parte araudi horretan ezarritako betebeharren mende geratuko da, eta araudi hori betetzeko bere prozedura operatiboak garatu ahal izango ditu. Gorabeherak jakinarazteko eta konpontzeko prozedura espezifikoak ezarriko dira. Hirugarren parteetako langileak segurtasun arloan behar bezala kontzientziatuta daudela bermatuko da, gutxienez segurtasun politika honetan ezarritako maila berean.

Era berean, erakunde publikoei zerbitzuak ematen dizkieten edo konponbideak ematen dizkieten sektore pribatuko operadoreek, baldin eta Segurtasun Eskema Nazionala betetzea eska badaiteke, SEN araudiarekiko Egokitasun Adierazpena erakusteko moduan egon beharko dira, betiere, OINARRIZKO kategoriako sistemak direnean, edo kategoria ERTAIN edo ALTUKO sistemak direnean, SEN araudiarekiko Egokitasun Ziurtagiria erakusteko moduan.

Aurreko paragrafoetan eskatzen denaren arabera, segurtasun politika honen alderdiren bat hirugarren batek ezin badu bete, segurtasun arduradunaren informe bat beharko da, arriskuak zeintzuk diren eta nola tratatuko diren zehazteko. Aurrera jarraitu aurretik, informazioaren arduradunek eta eragindako zerbitzuek txosten hori onartu beharko dute.

9. Segurtasun politikaren garapena

Segurtasun Batzordeak informazioaren segurtasun politika berrikusiko du planifikatutako denbora tarteetan, edo aldaketa esanguratsuak gertatzen diren guztietan, hauen egokitasunari, egokitasunari eta eraginkortasunari eusten zaiola ziurtatzeko.

Informazioaren segurtasun politikari buruzko aldaketak dagokion organo goren eskudunak onartu behar ditu, SEN araudiaren 11. artikulua araberan.

Segurtasun araudia ezagutu behar duten erakundeko langile guztien eskura dago, bereziki informazio eta komunikazio sistemak erabiltzen, lan egiten edo administratzen dituztenen eskura, eta araudi horren gaineko edozein aldaketa eragindako alderdi guztiak zabaldu beharko zaizkie.

9.1 Giza baliabideen kudeaketaren segurtasuna

Langileei lotutako segurtasuna ezinbestekoa da giza akatsak, lapurretak, iruzurrak edo instalazioak eta zerbitzuak gaizki erabiltzeko arriskuak murrizteko. Hori dela eta, giza baliabideen arduradunek SEN araudiari eta segurtasun politika honetan ezarritakoari erreparatu behar diote, eta segurtasun neurri egokiak hartu behar dituzte, hala nola enplegatu guztiak konfidentzialtasun hitzarmen bat sinatzea, isilpeko informazioa zabaltzea saihesteko.

Segurtasun arloko politika eta prozedura guztiak aldizka jakinarazi behar zaizkie langile guztiei eta, hala badagokio, hirugarrenei. Langileen edo kanpoko langileen lan harremana edo kontratu harremana amaitzen denean, instalazioetan sartzeko baimenak eta informazioa kentzen zaizkie, eta lanak egiteko eman zaien edozein informazio edo ekipo itzultzeko eskatzen zaie.

9.2 Segurtasun fisikoa eta ingurunearen segurtasuna

Instalazio fisikoek hainbat babes neurri izan ditzakete: oztopo fisikoak, zaintza neurri teknikoak, inteligentzia sistemak eta zaintzaileak eta/edo segurtasun langileak.

Segurtasun logikoaren eraginkortasuna ziurtatzeko, segurtasun fisiko zuzenetik hasi behar da; hori baimenik gabeko sarbiderik, kalterik edo sarbiderik ez gertatzeko modua baita.

Horretarako, Udalak instalazioetarako sarbide baimendua bermatzen du eta bertan dauden baliabideak bermatzeko oztopo fisikoak ditu.

9.3 Komunikazioen eta eragiketen kudeaketa

Udalak sarearen erabilera maltzurra saihesten du, eta horretarako, sare zerbitzuetarako sarbidea kontrolatzen du, bai barnekoak bai kanpokoak, erabiltzaileek zerbitzu horiek arriskuan jar ez ditzaten. Ildo horretan, sareko baliabideak nor eskura ditzakeen jakiteko baimen prozedurak eta sarerako sarbideak babesteko kudeaketa prozedurak erabiltzen dira.

Egin beharreko prozedura guztiak behar bezala dokumentatuta daude, eta hasieran ezarritako aldaketak nabarmen aldatzen badira, berrikusi eta behar bezala aldatuko dira.

Gorabeherarik izanez gero datuak berreskuratzeko artxibatu egiten diren segurtasun kopiak egiteko prozedurak daude. Beraz, datuak zerbitzarietan gordetzen dira, normalean segurtasun kopiak egiten direla ziurtatzeko. Informazioa ordenagailu baten disko gogorrean gordetzen bada, ordenagailu horri esleitutako erabiltzailea segurtasun kopiak egiteaz arduratuko da. Kopia horiek argi eta garbi identifikatuta daude eta leku seguruan gordetzen dira.

10. Sarbideen kontrola

Informazio sistemarako sarbidea behar bezala baimendutako erabiltzaile, prozesu, gailu eta bestelako informazio sistemetara mugatzen da, baimendutako eginkizunetarako sarbidea murriztuz. Horrela baino ezin da ziurtatu informazioa baimenik gabeko sarbideetatik babestea. Zerbitzuaren arduraduna informazioa eskuratzeko beharrak definitzeaz arduratzen da, arlo guztiei dagozkienak eta erabiltzaile bakoitzari dagozkionak bereiziz.

Langileei egin beharreko jarduera garatzeko beharrezkoa den informazioa baino ez zaie ematen. Udalak baliabideen segurtasuna ziurtatuta dagoela uneoro zaindu behar du.

10.1 Erabiltzaileen erantzukizuna

Udaleko langileek, baimendu gabeko sarbideen eta balizko kalteen arriskuak saihesteko eta murrizteko prebentzioz jardun behar dute. Horretarako, erabiltzaileek honako hauek egin behar dituzte, besteak beste:

- Paperak eta informazioa biltegitratzeko beste bitarteko batzuk libre edukitzea.
- Informazioa leku itxietan gorde (batez ere lan ordutegitik kanpo).
- Ekipo informatikoak konfiguratu, erabiltzailea bere lanpostuan ez dagoenean blokeatuta gera daitezen.
- Posta, faxa eta inprimagailu makinak, eskanerrak eta abar sartzeko eta irteteko puntuak babestu.

11. Dokumentazio osagarria

Informazioaren Segurtasunerako Politika hau hainbat araudi eta segurtasun gomendioaren bidez osatuko da (politikak, protokoloak, prozedurak, jarraibide teknikoak, Jardunbide Egokien Dekalogoak, etab. Sarean U/Datuen babesa karpetan daude).

Era berean, Informazioaren Segurtasunerako Politika honek Udalak datu pertsonalak babesteko dituen segurtasun politikak osatzen ditu.

Segurtasun araudia ezagutu behar duten erakundeko langile guztien eskura egongo da, batez ere informazio eta komunikazio sistemak erabiltzen, lan egiten edo administratzen dituztenen eskura.

SEGURTASUN BATZORDEKO LEHENDAKARIA

IDAZKARIA

Xabier Balerdi Tolosa

Karmele Contreras Goikoetxea



Gertakariak ebazteko eta jakinarazteko prozedura



Edukia

<i>Kapitulua/Atala</i>	<i>Orrialdea</i>
1. Xedea	3
2. Aplikazio eremua	3
3. Segurtasun urraketak kudeatzeko prozedura	3
3.1. Segurtsunarekin erlazionaturiko gertarien identifikazioa	3
3.2. Jakinarazpena	4
3.3. Gertakari erregistroa	4
3.4. Gertakarien ebaluaketa eta neurrien ezarpena	4
3.5. Segurtasun urraketan kudeaketa	4
I. ERANSKINA – Gertakari erregistroa	8

1. Xedea

Prozedura honen helburua, Tolosako Udaleko datu pertsonalak tratatzen dituzten Informazio Sistemak ustiatzean gerta daitezkeen segurtasun gertakari eta urraketak erregistratu, jakinarazi eta kudeatzeko metodo bat ezartzea da. horrela, errazago detektatu, arindu eta, etorkizunean, auditoria edo ikuskapen bidez, une bakoitzean gerta daitezkeen anomaliak eta horiek zuzentzeko hartu diren neurriak ikertu ahal izateko.

Gertakaritzat datu pertsonalen segurtasuna (konfidentzialtasuna, osotasuna eta erabilgarritasuna) arriskuan jar dezakeen edozein gertaera hartzen da.

2. Aplikazio eremua

Prozedura hau Udaletako langile guztiek ezagutu eta errespetatu beharko dute, bai eta datu pertsonalak tratatzen dituzten informazio-sistemetara sarbidea duten tratamendu eragileek ere.

3. Segurtasun urraketak kudeatzeko prozedura

3.1. *Segurtasunarekin erlazionaturiko gertakarien identifikazioa*

Udaleko langileek eta tratamendu eragileek, edozein informazio-sistemaren osagairen (ekipamendua, zerbitzua, sarea, artxiboa, etab.) funtzionamendu anomaloa, okerra edo desegokia dakarren edo ekar dezakeen edozein egoera jakinarazteko betebeharra dute.

Egoera hori **segurtasun gertakaritzat** hartuko da.

Zehazki, segurtasunari lotutako **gertakaritzat**, Udalaren **segurtasun-politikaren balizko urraketa**, ezarritako segurtasun-neurrien akats bat edo orain arte ezezaguna den eta **datu pertsonalen segurtasunerako edo pribatutasunerako garrantzitsua** izan daitekeen beste egoera bat adierazten duen edozein gorabehera hartuko da.

Gertakariak eragin zuzena baldin badu eman beharreko zerbitzuetan, **larri** gisa sailkatuko da. Izan ere, gorabehera horiek eragina izan dezakete interesdunek zerbitzua eskuratzean, eta, horregatik, arreta zein kudeaketa, lehenetsi beharko da.

3.2. Jakinarazpena

Erabiltzaile batek informazioaren segurtasunari eragin diezaiokeen gertakari bat hautematen duen bakoitzean, eta bereziki informazio hori datu pertsonalak direnean, berehala jarriko da harremanetan Udaleko arduradunekin.

3.3. Gertakari erregistroa

Udaleko arduradunek gertaeren oharrak hartuko dituzte **Gertakarien Erregistroan**¹, bai abisua jaso ondoren edo haien ekimenez, betiere gertakaria haiek detektatzen dituzten kasuetan. Gertakarien Erregistroa gutxienez 2 urtez gordeko da. Erregistratzeko mekanismoak modu unibokoan identifikatu beharko du gertatutako gertaera bakoitza.

Gertakariak segurtasun-sistematan akats larria eragiten duen kasuetan, **Datuak Babesteko Ordezkarari (DBO)** beharrezko informazio guztia emango zaio, hartutako neurriak zehazten dituen gertakariari buruzko txosten zehatza egin ahal izan dezan.

3.4. Gertakarien ebaluaketa eta neurrien ezarpena

Udalaren barruan gertakarien tratamenduaz arduratzen den unitateak gertatutako gertakariak aztertu beharko ditu, eta, horretarako, haren berri duten pertsonak eta informazio interesgarria izan dezaketela uste duten tratamenduaren arduradunaren langileak inplikatuko ditu. Intzidentziak datu pertsonalen segurtasunari edo pribatutasunari nabarmen eragiten diola ondorioztatzen bada, **segurtasuna urrapen** bezala ulertua izango da.

3.5. Segurtasun urraketen kudeaketa

Segurtasuna urratzen duten gertakari guztiek berezitasun hauek izango dituzte:

- **Segurtasun-urraketaren erregistroa**

1 I. Eranskina ikusi

Segurtasun urraketek erregistro independentea izango dute, eta bertan, gutxieneko parametro hauek zehaztuko dira:

- Jatorrizko gertakariaren identifikatzailea.
- Segurtasun-urraketa gertatu den edo detektatu den egunaren data.
- Segurtasun-urraketaren deskribapena.
- Gertakariaren eragina, ahal den guztietan honako hauek adieraziz:
 - Eragindako datu pertsonalen erregistroen gutxi gorabeherako kopurua eta kategoriak;
 - Eragindako interesdunen gutxi gorabeherako kopurua eta kategoria.
- Urraketen balizko ondorioak.
- Gertakariaren jatorria (eta lotutako segurtasun-neurria, hala badagokio).

- **Datuak Babesteko Ordezkaritari jakinarazpena**

Datu pertsonalei eragiten dien segurtasun-urraketa oro berehala jakinarazi beharko zaizkio Datuak Babesteko Ordezkaritari. DBOk baloratu beharko du ea urraketa hori arriskutsua den pertsona fisikoen eskubide eta askatasunetarako.

Balorzio horretatik ondorio hauetakoren bat atera ahal izango du:

- Gertakaritik ez da ondorioztatzen arrisku handi bat pertsona fisikoen eskubide eta askatasunentzat.
- Gertakaritik pertsona fisikoen eskubide eta askatasunentzat arrisku arin edo neurridun bat ondorioztatzen da.
- Gertakaritik pertsona fisikoen eskubide eta askatasunentzat arrisku larria ondorioztatzen da.

- **DBEBari jakinarazpena**

Datu pertsonalen segurtasuna urratzeak **persona fisikoen eskubide eta askatasunetarako arrisku handia ekar dezakeen kasuetan**, Datuak Babesteko Ordezkaritak Datuak Babesteko Euskal Bulegoari jakinarazi beharko dio, atzerapen bidegaberek gabe, eta, beranduenez, **horren berri izan eta 72 ordura**.

DBEBri jakinarazpena 72 orduko epean egiten ez bada, atzerapenaren arrazoiak adierazi beharko dira.

Jakinarazpen horretan, gutxienez, datu hauek jaso beharko dira:

- Segurtasun-urraketa gertatu den edo detektatu den egunaren data.
- Datu pertsonalen segurtasunaren urraketa izaeraren deskribapena.
- Eragindako datu pertsonalen erregistroen gutxi gorabeherako kopurua eta kategoriak;
- Eragindako interesdunen gutxi gorabeherako kopurua eta kategoria.
- Datu pertsonalen segurtasuna urratzeak izan ditzakeen ondorioak
- Gertakariaren larritasuna.
- Datu pertsonalen segurtasunaren urraketa konpontzeko hartutako edo proposatutako neurrien deskribapena, eta, hala badagokio, balizko ondorio negatiboak arintzeko hartutako neurriak ere.
- Datuak babesteko ordezkariaren izena eta harremanetarako datuak, edo informazio gehiago eskuratzeko aukera ematen duen beste harremanetarako gune baten datuak.

- **Pertsona interesdunei jakinarazpena**

Datu pertsonalen segurtasuna urratzeak *"pertsona fisikoen eskubide eta askatasunetarako arrisku handia"* ekar dezakeenean, Datuak Babesteko Ordezkariak honakoa zehaztu beharko du:

- Ea segurtasun-urraketak eragin dituen datu pertsonalek segurtasun-neurri egokiak dituzten, eta, bereziki, ea datu horiek zifratuta dauden, datu horiek ulergaitzak izanik horietara sartzeko baimenik ez duen hirugarrenentzat.
- Ea gerora, identifikaturiko arrisku larria gauzatzeko probabilitate gabezia bermatu dezaketen segurtasun-neurriak hartu diren.

Arestian aipatutako egoera baten aurrean egonez gero, Datuak Babesteko Ordezkariak ez die segurtasun-gertakarien berri eman beharko eraginpeko pertsonari (Datuak Babesteko Euskal Bulegoak hala adierazi ezean). Kontrako supostuan, Datuak Babesteko Ordezkariak gertakariaren berri eman beharko die eraginpeko pertsona guztiei, bidegabeko atzerapenik gabe. Jakinarazpen hori

hizkera argi eta errazean egingo da, eta datu pertsonalen segurtasun urraketa izazeraren deskribapena jasoko du, era berean, aurreko epigrafean aipatutako DBEBarri egindako jakinarazpenetan jasotako informazio eta neurriei buruzko gutxieneko edukia barneraturik.

Eragindako pertsona bakoitzari segurtasun-urraketa jakinarazpen individualizatuak neurritz kanpoko ahalegina eragiten badu, horren ordez, interesdunei modu eraginkorrean jakinarazteko komunikazio publiko edo antzeko neurri bat burutu beharko da.

- **Datuak Babesteko Euskal Bulegoa eguneratua mantendu**

Segurtasun gertakariak Datuak Babesteko Euskal Bulegoari jakinaraztea galdu badu, Datuak Babesteko Ordezkariak segurtasun gertakari bilakaeraren berri izan beharko du uneoro, Datuak Babesteko Euskal Bulegoari honako alderdi hauetaz berri eman ahal izateko:

- Segurtasun gertakaerari konponbidea emateko hartutako neurriak.
- Segurtasun gertakaeraren balizko ondorio negatiboak arintzeko hartutako neurriak.
- Informazio osagarri hori DBEBarri eman beharko zaio, bidegabeko atzerapenik gabe.

- **Ekintza zuzentzaileen ezarpena**

Gertakari edo urraketa dokumentatu eta, hala dagokion kasuetan, jakinarazpenak egin ondoren, Udaletxeak **erabaki beharko ditu zein ekintza zuzentzaile zehaztu eta ezarri beharko** diren, gertakaria etorkizunean berriz gerta ez dadin.

Gainera, gertakariari dagokionez, erruzko erantzukizunik dagoen aztertu beharko da. Halakotzat ulertuko da, kalte zehatz bat eragin duen ekintza gauzatu denean, betiere, baldin eta ekintza hori, egin beharreko jokabidearen ez-egitearen ondorioz gauzatu den kasuetan, bai nahita zein nahi gabe. Erruzko erantzukizuna dagoela ulertzen den kasuetan, tratamenduaren arduradunari eta Datuak Babesteko Ordezkariari jakinarazi beharko zaie, arduradun eta ordezkari horiek erantzukizun horren egokitasuna eta horrek ekar ditzakeen ondorioak zehaztu ditzaten.

I. ERANSKINA – Gertakarien erregistroa

Gertakariak dokumentatzeko eredia:

Jasandako segurtasun gertakari edo urraketa bakoitzeko, honelako fitxa bat bete beharko da, dagokion txostena egiteaz gain.

Fitxa hauek Gertakarien Erregistroa osatuko dute, eta segurtasun-dokumentuari edo antzeko dokumentuari erantsi beharko zaio.

TOLOSAKO UDALAREN GERTAKARI ERREGISTROA		
Gertakari zenbakia		
Jakinarazpenaren data		
Jakinarazpenaren ordua		
Eragindako tratamendu-jarduera/k		
Eragin jasan duen ingurua		
Gertakari mota		
1	Informazio galera	<input type="checkbox"/>
2	Baimenik gabeko eskuratzea edo aldaketa	<input type="checkbox"/>
3	Lanpostuetako datuen bidegabeko kopiak	<input type="checkbox"/>
4	segurtasun-kopien egitean funtzionamendu okerra	<input type="checkbox"/>
5	Sistema eta euskarri informatikoen kokapen fisikorako baimenik gabeko sarbideak	<input type="checkbox"/>
6	Sistemaren erorketa	<input type="checkbox"/>
7	Euskarriak ateratzeko baimenik gabeko saiakera	<input type="checkbox"/>
8	Euskarriak guztiz edo zati batean suntsitu izana	<input type="checkbox"/>
9	Birusa	<input type="checkbox"/>
10	Sistemaren akatsak	<input type="checkbox"/>

11	Beharrezko segurtasun-neurririk gabeko sistemak egotea	<input type="checkbox"/>
12	Fitxategien kokapen fisikoaren aldaketa	<input type="checkbox"/>
13	Sistema elektrikoa erortzea edo etetea, datuen galera suertatuz	<input type="checkbox"/>
14	Hirugarrenek pasahitza eta erabiltzailea ezagutzea	<input type="checkbox"/>
15	Sutea	<input type="checkbox"/>
16	Bestelakoak	<input type="checkbox"/>
Gertakariaren deskribapen zehatza		
Gertakariaren data		
Gertakariaren ordua		
Gertakariaren lekua		
Gertakaria jakinarazi duen pertsona	Izena	
	Kargua	
	Arloa	
Gertakaria jakinarazi zaion pertsona	Izena	
	Kargua	
	Arloa	
Gertakariaren ondorioak		
Eragindako datu pertsonalen erregistroen gutxi gorabeherako kopurua eta kategoriak;		
Eragindako interesdunen gutxi gorabeherako kopurua eta kategoria.		
Ebazpenaren arduraduna		
Ebazpenaren data		
Ebazpenaren ordua		
Ebazpena (Ezarritako neurri zuzentzaileak)		



<ul style="list-style-type: none"> • • 	
Kategoria bereziko datuei eraginez gero, adierazi	
Datuak berreskuratzeko buruturiko prozedurak	
Prozesua gauzatu zuen pertsona	Izena
	Kargua
	Arloa
Zaharberritutako datuak	
Eskuz grabatutako datuak	
Tratamendu arduradunaren baimena datuak berreskuratzeko prozedurak gauzatzeko	<input type="checkbox"/> Bai <input type="checkbox"/> Ez
Datuak berreskuratzeko prozedurak gauzatzeko baimena ematen duen pertsona	



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2021IPLE0003-2021-03-25 Osoko bilkurako akta/2021-03-25 Osoko Bilkurako